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I. etapa Revitalizace nám. A. Dohnala dokončena

Nová autobusová zastávka. Foto R. Berdník.

Určitě si většina občanů v obci 
všimla v měsíci březnu a dubnu le-
tošního roku probíhajících závěreč-
ných dokončovacích a kompletač-
ních prací na stavbě: „Revitalizace 
náměstí Antoše Dohnala v Kvasi-
cích“. Rozsahem stavba zahrnovala 
ulici Parkovou, dále podél zámecké-
ho parku až po kostel Nanebevzetí 
Panny Marie, zastávky a v neposled-
ní řadě odstranění a výsadbu stro-
mů v zámeckém parku. Realizací 
byla ve výběrovém řízení pověřena 
firma Rovina Hulín s.r.o., která si 
na část prací zajistila subdodavatel-
ské firmy. Práce proběhly v souladu 
s harmonogramem, v dobré kvalitě, 
a proto mohla koncem měsíce dub-
na obec jako stavebník podat žádos-
ti na vydání kolaudačních souhlasů 
stavebnímu úřadu OÚ Kvasice, 

vodoprávnímu orgánu a oddělení 
dopravy a silničního hospodářství 
MěÚ Kroměříž. Termín společné 
závěrečné kontrolní prohlídky stav-
by byl stanoven na 19. 5. 2009. Po 
předložení všech atestů, revizí, zkou-
šek a zaměření bylo konstatováno, 
že nic nebrání vydání kolaudačních 
souhlasů. Závěrečné kontrolní 
prohlídky se zúčastnili i pozvaní 
hosté: pan poslanec PSPČR Pavel 
Svoboda, senátor PaedDr. Zdeněk 
Janalík, Mgr. Miloš Malý - staros-
ta města Kroměříže, Mgr. Roman 
Hoza - starosta města Hulína, paní 
ing. Martina Kleprlíková - vedoucí 
obchodního oddělení Rovina a.s. 
Hulín, ing. Luděk Černocký - mís-
topředseda představenstva Rovina 
a.s. Hulín. 

Přestože byla dokončena zatím 

jen první etapa rozsahu všech pra-
cí, vzhled náměstí se zastávkami 
už má něco do sebe. Spojit historii 
a současnost je mnohdy nelehký 
úkol. Myslím, že tady se to podaři-
lo. Provoz zastávek byl již zahájen, 
tak zbývá jen popřát občanům a ři-
dičům co nejméně zmatků, které se 
ze začátku mohou vyskytnout, a aby 
si brzy na nový systém zvykli.

Další etapa bude zahrnovat ko-
munikaci v rozsahu od Renty po 
Husovu ulici a technickou infra-
strukturu. Bude to opět náročná 
akce, která bude zasahovat do pro-
vozu autobusové dopravy, ale i to 
se zvládne s patřičnou tolerancí 
občanů a trochou štěstí.

Ve třetí části pak proběhne re-
vitalizace parčíku před obecním 
úřadem a přilehlého chodníku až 

po křižovatku, který je neodmys-
litelnou součástí náměstí ztvárňu-
jící jeho klidovou zónu. Termín 
realizace však v dnešní době nelze 
upřesnit. 

Krásné náměstí, funkční a dů-
stojné zastávky s dobrou orientací 
odjezdů autobusů na pět různých 
směrů, to vše si občané Kvasic 
a přilehlých obcí zaslouží.

Roman Berdník, vedoucí odboru

Závěrečná prohlídka. Foto R. Berdník.



strana 2                                                                                                                                                           Kvasické noviny

www.kvasice.cz

Zprávy z obce

Nová výsadba v parku. Foto J. Brázdilová.

Parková ulice. Foto R. Nelešovská.

Vážení občané,
letní počasí nás brzkým příchodem překvapilo, dětem se blíží prázdni-

ny a naše práce a úkoly, které jsme si vytýčili plníme s velkým pracovním 
nasazením. Provedli jsme kolaudaci I. etapy revitalizace náměstí a úpravu 
parku. Přesunuli jsme autobusové zastávky na nově vybudované nástupiš-
tě, zabudovali jsme nový mobiliář. Věříme, že bude sloužit našim obča-
nům v takovém pěkném stavu, jak je nainstalovaný a nebude brzy poni-
čen. Kácení a výsadba parku, jak byla určena v první etapě, byla rovněž 
zdárně provedena a také zkolaudována. První etapa obnovy náměstí byla 
ukončena a my jsme se domnívali, že budeme ihned navazovat na etapu 
druhou. V minulém čísle Kvasicích novin jsme vás informovali, že nebyly 
vypsány žádné výzvy regionálního operačního programu k získání finanč-
ních prostředků na další pokračování výstavby. Tento stav stále trvá, a tak 
čekáme, až se brzy situace změní. V letošním roce bychom chtěli zahájit 
práce na zbudování komunikace a chodníku od kostela v ul. Husova až po 
Rentu, které by měly být financovány ze státního rozpočtu.

Stavební práce vyžadují pěkné letní počasí a to nám nyní přeje, ale bez 
finančních prostředků nemůžeme s prací na náměstí pokračovat. Budeme 
ale zahajovat práce na zbudování rybníků, kde jsme obdrželi dotaci ze 
státního fondu životního prostředí ve výši asi 5 mil. Kč, ale celkové rozpoč-
tové náklady byly vysoutěženy ve výši 5,5 mil. Kč. V souběhu s budováním 
rybníků budou pokračovat přípravné práce na rekultivaci skládky Lochy, 
kde rovněž čekáme na státní příspěvek, který je pro tyto skládky a ekolo-
gické zátěže, odsouhlasen vládou.

Rada obce zasedá každých 14 dnů a řeší, kromě příprav podkladů na 
získávání finančních prostředků, přípravy zadávání zakázek na výběrová 
řízení a také drobnější činnosti na údržbě bytového fondu, pěkného pro-
středí naší obce a také žádosti a podněty občanů. V minulých zprávách 
z obce jste si přečetli, že byla vyměněna okna na čelní straně budovy Sport-
areálu a byl proveden nátěr fasády horního patra a to v částce 150 000 Kč. 
Veškeré stavební práce byly prováděny pracovníky obecního úřadu. Jistě 
jste si všimli, že také jsou nově zabudovaná okna na nájemním domě Cuk-
rovar, která byla fakturována ve výši 120 000 Kč. Také toto usazení oken 
a všechny zednické práce s tímto spojené provedli pracovníci OÚ. I když 
jsou to odborné práce, pracovníci je provedli velmi zodpovědně a v krát-
kém časovém termínu, za což jim děkujeme. 

Rovněž jsme vás seznámili s prohlídkou stavu chodníků a cest v obci. 
Byl vytvořen soupis poškozených chodníků nebo jejich částí a stanove-
no pořadí oprav. Také opravy komunikací byly zmapovány a stanoveny 
priority. Firmám, které se zabývají opravami komunikací byl předložen 
požadavek na cenový návrh opravy silnice Krajina a silnice Packov až po 
ul. Krasického. Opravy uvedených komunikací budou provedeny pomocí 
„Turbo“ technologie a uzavíracího nátěru na celé ploše. Rovněž byl poža-
dován cenový návrh na zbudování chodníků v ulici Horní (chybějící chod-
ník na levé straně), ul. Tlumačovská a ul. Kroměřížská. Rada stanovila na 
prvním místě zbudování chybějícího chodníku v Horní ulici a na druhém 

Cukrovar. Foto R. Nelešovská.

Úprava kolem kostela na náměstí A. Dohnala. Foto R. Nelešovská.

Zastávky slouží veřejnosti. Foto R. Nelešovská.

pokračování na str. 3
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Moderní obecní domobrana

Opravená hřbitovní brána. Foto R. Nelešovská.

opravu a rekonstrukci, včetně veřejného osvětlení, na ul. Tlumačovská. 
Na provedení stavebních prací budou firmy vybrány na základě došlých 
nabídek. 

V měsíci dubnu rada obce projednala investiční záměr ZŠ Kvasice 
na zateplení pavilonu A - D a rekonstrukci kuchyně v hodnotě celkem 
9 650 000 Kč a doporučila ZO ke schválení. Pro tyto stavební úpravy bude 
obec finanční prostředky žádat ze státních fondů. Část nákladů musí být 
hrazena z prostředků obce. Na tomto jednání byl také projednán odkup 
pozemků parc. 1074/7, 1155/6, 1155/19 a 1153/23 jako přístupovou komu-
nikaci pro lokalitu Bělovská, dále parc.č. 1015/4 a 1882/27 jako pozemky 
pro bydlení v lokalitě Krajina II, které jsou ve vlastnictví pana Bartíka 
bytem Pravčice. Rada obce rozhodla vypracovat odhadní cenu na tyto 
pozemky a předložit je ZO ke schválení.

Rada obce na svých jednáních pravidelně řeší drobné opravy na byto-
vém fondu, prodloužení nájemních smluv, opravy, čistotu a údržbu celého 
veřejného prostranství uvnitř obce a také ostatní plochy našeho katastru. 
Údržba zeleně je velmi náročná, jen sečení trávy provádí 5 pracovníků 
celé dny. Je potěšující, že v letošním roce můžeme zaměstnat pracovníky 
přidělené pracovním úřadem. Loňský rok tato možnost nebyla, a proto le-
tos mohou kmenoví pracovníci provádět mnoho jiných odborných prací. 

Jednou z odborných prací, jak jste si jistě všimli, byla oprava hřbitov-
ní brány, která prošla náročnou rekonstrukcí. Nejprve bylo nutné v dílně 
obecního úřadu zbavit hlubokou korozí narušené a zničené části a šetrně 
demontovat nýtované segmenty dekorace. Poté byla brána převezena do 
slévárny v Malenovicích, kde bylo provedeno dvojnásobné tryskání od rzi 
a mnoha vrstev barev. Po převozu zpět do dílny OÚ byly demontovány 
segmenty a prvky brány zpět nanýtovány a případně nahrazeny novými. 
Bylo použito asi 250 nýtů. Závěrečnou fází opravy bylo provedení povr-
chové úpravy komaxitem za tepla v lakovně v Prostějově. Montáž provedli 
pracovníci obce v požadované velké přesnosti, aby bylo možné bránu zám-
kem zamykat a zavírat. Nebylo to tak jednoduché, jak to napohled vypadá, 
brána váží přes 300 kg. Současně s montáží byl opraven a omítnut vstup 
na schodiště. Brána je opět na svém místě a plní důstojně i funkčně svůj 
účel.

Rada obce se také zabývala otázkou rozvozu obědů pro naše nemocné 
občany, kteří využívají služby „Charity“. Vedení oblastní charity zakázalo 
z bezpečnostních důvodů rozvoz obědů na kolech. Proto bylo přistoupeno 
k dovážení obědů oblastní charitou. S touto službou však občané nejsou 
spokojeni, a proto v nynější době řeší pan starosta poskytnutí účelové 
dotace na nákup osobního automobilu pro charitu, pracoviště Kvasice, 
k provádění služeb (návštěvy, úklid, ošetření, rozvoz obědů ze ZŠ). Tyto 
nově organizované služby pro naše seniory by měly být zahájeny v příštím 
roce. 

Práce a starostí na chodu obce je stále mnoho a k této činnosti potřebu-
jeme vás a vaši pomoc. Vám, kteří nám pomáháte zdárně plnit naše úkoly 
a máte pro naši práci pochopení, děkujeme. Blíží se doba dovolených, 
doba odpočinku, doba k načerpání dušeních a fyzických sil. Přejeme vám 
všem hezké zážitky, dětem radostné prázdniny a hlavně hezké počasí.
Lubomír Musil    Božena Konečná
starosta obce    místostarosta obce

dokončení ze str. 2

V noci z úterý 25. 5. 2009 na 
středu 26. 5. 2009 se vypravila troj-
ce zlodějíčků na lup benzínu. Pod-
le vybavení to nebyli žádní úplní 
amatéři a tuto činnost rozhodně 
nekonali poprvé. Vybrali si ovšem 
špatnou část obce, ulici Bělovskou. 
Dříve, než mohli začít s přečerpává-
ním benzínu z nádrže vytipovaného 
osobního automobilu, zahlédl je 
vnímavý občan jednoho z blízkých 
domů a začal na ně křičet. Mladí 
lapkové nechali všechno své vybave-
ní na místě a vzali nohy na ramena. 
Do několika málo minut se sešlo 
několik lidí z okolí a jako domobra-
na začali zloděje hledat. Netrvalo 

dlouho a první nekalý živel skončil 
v rukou obránců, kteří hájíli svůj 
majetek. Na přivolanou policii zby-
la jen asistence a vyplňování proto-
kolů. Všichni tři noční sběrači skon-
čili i s vybavením v policejní cele. 

V mnoha případech na tuto sku-
tečnost upozorňuje sama policie: 
je nutnost dbát zvýšené opatrnosti, 
než začnete sami jednat. Jednalo 
by se spíše o lehkovážnost. Na dru-
hou stranu nutno smeknout nad 
počínáním a odvahou některých 
místních lidí. A jak je vidět, ne kaž-
dému je jedno, co se kolem něho 
děje, i když nejde přímo o něj nebo 
jeho majetek.                 Aleš Judas

Redakce Kvasických novin se obrátila na své čtenáře s anketní otáz-
kou, týkající se projektu „Revitalizace nám. A. Dohnala v obci Kvasi-
ce“. Dne 19. května 2009 byla stavba předána a začala sloužit veřej-
nosti. Projekt stál nemalé finanční prostředky z EU fondů i z obecního 
rozpočtu a redakce chtěla na stránkách novin prezentovat vaše názory 
na jeho konečnou podobu.

Anketní otázka zněla:
„Jste spokojeni s novou podobou autobusové zastávky u kostela, s re-

konstruovanou Parkovou ulicí i upraveným prostorem před římskokato-
lickým kostelem či se současným stavem výsadby zámeckého parku?“

Váš názor:
Ve Kvasicích bydlíme krátce, takže nemůžeme moc srovnávat staré - 

nové, ale nová podoba a místo autobusové zastávky i její přilehlé prostory 
se nám líbí, vyhovují.               Michaela Bajerová, Marek Dostál, 30 let

Zpět se nám vrátily jen dvě odpovědi. Uveřejňujeme pouze jednu, 
neboť na druhé chybělo jméno autora. Anonymy neuveřejňujeme. Je 
škoda, že pisatel nepřipojil své iniciály, protože odpověď byla zajímavá. 
I tak děkujeme.                                                                         Redakce

Anketa Kvasických novin

Okrsky: 2                                                           Volební účast v %: 25,89 %
Voličů v seznamu: 1 881                                          Odevzdané obálky: 487
Vydané obálky: 487                                                          Platné hlasy: 485

Číslo strana  platné hlasy celkem  v %  
4 Občanská demokratická strana 151 31,13
33 Česká str. sociálně demokrat. 113 23,29 
21 Komunistická str. Čech a Moravy 89 18,35
2 Křesť. demokr. unie - Čs. str. lid. 50 10,30
5 Suverenita 15 3,09
3 Věci veřejné 14 2,88
1 Libertas 8 1,64
16  Moravané 6 1,23
22 „STAR. A NEZ. – VAŠE ALTERNATIVA“ 6 1,23
6 Volte Pr. Blok - www.cibulka.net 5 1,03
26 Strana zelených 5 1,03
27 Koruna Česká (monarch. strana) 4 0,82
31 Dělnická strana 4 0,82
13  Národní strana 3 0,61
23 Strana svobodných občanů 3 0,61
7 Sdruž. pro rep. – Republ. str. Čsl 2 0,41 
9 Evropská demokratická strana 2 0,41
11 Demokratická Strana Zelených 2 0,41
8 Česká str. národ. socialistická 1 0,20
14 SDŽ – Strana důstojného života 1 0,20
25 Balbínova poetická strana 1 0,20

Jak dopadly volby do Evropského parlamentu
konané na území ČR ve dnech 5. - 6. 6. 2009
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Usnesení
z 14. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kvasice,

konaného dne 19. března 2009
v 17.00 - 20.50 hod. v zasedací místnosti OÚ Kvasice

Rada obce se usnesla na svých pravidelných jednáních na těchto bodech

pokračování na str. 5

U s n e s e n í
z 54. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 5. března 2009

480/ RO schvaluje z důvodu dlouhodobé nepřítomnosti snížení poplatku 
za odvoz komunálního odpadu za rok 2009 pro osoby dlouhodobě po-
bývající mimo Českou republiku: Martinu Válkovou, Kvasice, Dolní 208 
a Lenku Hevierovou, Kvasice, Bělovská 124 a stanovuje pro tyto občany 
poplatek ve výši 200,- Kč.
481/ RO schvaluje zakoupení věcného daru do tomboly na oslavu MDŽ 
v hodnotě 700,- Kč.
482/ RO souhlasí se zateplením fasády rodinného domu čp. 473 ve vlast-
nictví manželů Miroslava a Vlasty Stránských na st. parcele 509 a parc. 
č. 1462, dále souhlasí s přesahem požárně nebezpečného prostoru na 
obecní pozemek parc. č. 1462 a s přesahem zastřešení přístavby rodin-
ného domu čp. 473 také nad pozemkem parc. č. 1462, všechny v k. ú. 
Kvasice
483/ RO schvaluje finanční příspěvek ve výši do 10.000,- Kč TJ Sokol 
Kvasice na výměnu 2 ks oken v kuchyni restaurace Sokolovna. 
484/ RO doporučuje ZO schválit Smlouvu o zřízení práva odpovídající-
ho věcnému břemenu mezi Obcí Kvasice a Hynkem a Irenou Zdražilo-
vými, Kvasice, Družstevní 593, týkající se využití části obecního pozem-
ku parc. č. 1168/3 v k. ú. Kvasice k prodloužení hlavního vodovodního 
a kanalizačního řádu. 
485/ RO doporučuje ZO schválit Smlouvu o dílo č. 3/2009 mezi Obcí 
Kvasice a MgA. Radkou Levínskou akad. soch. odborným restauráto-
rem, Bělohorská 159, 636 00 Brno, týkající se „Památkové obnovy soch 
sv. Floriána a sv. Donáta v obci Kvasice“ za cenu 309.560,- Kč a za pod-
mínek přidělení dotace v minimální výši 70 %.
486/ RO doporučuje ZO schválit Smlouvu o dílo č. 90453 mezi Obcí 
Kvasice a JAST ZLÍN vpo, s. r. o., Švermova 101, 763 02 Zlín - Maleno-
vice na výměnu oken v bytovém domě Cukrovar 159 v Kvasicích.
487/ RO doporučuje ZO schválit cenový návrh firmy Bezpečnostní sys-
témy spol. s. r. o., Vejvanovského 466, Kroměříž na dodávku a instalaci 
kamerového bodu č. 1 na nám. A. Dohnala.
488/ RO doporučuje ZO schválit zrušení věcného břemene Obce Kvasi-
ce na dům čp. 257 v obci Kvasice, který je ve vlastnictví MUDr. Marie 
Bedřichové.
489/ RO doporučuje ZO zrušit vyhlášku č. 1/1997 o vytváření a pou-
žívání účelového fondu Obce Kvasice v rámci Programu poskytování 
státních půjček na opravy bytového fondu pro obce postižené záplavami 
a o postupu při poskytování úvěrů vlastníkům obytných budov a bytů 
poškozených živelnou pohromou – záplavou a Dodatek č. 1 k vyhlášce 
č. 1/1997.
490/ RO schvaluje výsledky inventarizace pokladní hotovosti a cenin na 
IV. čtvrtletí 2008 ZŠ, MŠ a Obce Kvasice.
491/ RO schvaluje výsledky inventur majetku Obce Kvasice a SDH Kva-
sice za rok 2008.
492/ RO doporučuje ZO schválit výmaz dluhu firmy Ondruška MIX ve 
výši 99.173,- Kč.
493/ RO doporučuje ZO schválit Smlouvu o dílo mezi Obcí Kvasice 
a Alešem Lahodou, Na Honech III/4921, Zlín o vypracování studie 
proveditelnosti na projekt „Revitalizace náměstí Antoše Dohnala v obci 
Kvasice - II. etapa“ za cenu 100.000,- Kč.
494/ RO doporučuje ZO schválit pronájem pozemku parc. č. 147 v k. ú. 
Kvasice od Pozemkového fondu ČR.

U s n e s e n í
z 55. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 19. března 2009

495/ RO schvaluje snížení poplatku za odvoz komunálního odpadu za 
rok 2009 pro osoby dlouhodobě pobývající mimo Českou republiku: 
Jitku Novotnou, Kvasice, Mírová 355, Zdeňku Toggwyler, Kvasice, Ma-
riánov 102 a Pavla Rozsypala, Kvasice, Krajina 675 a stanovuje pro tyto 
občany poplatek ve výši 200,- Kč.
496/ RO schvaluje prodloužení nájemních smluv o jeden rok v obecních 
bytech čp. 159 Cukrovar Liboru Galatíkovi, Kvasice, Cukrovar 159 a Ja-
ně Brázdilové, Kvasice, Cukrovar 159.
497/ RO souhlasí s dočasným záborem parkoviště na pozemku parc. č. 
1461/10 v k. ú. Kvasice pro uskladnění materiálu na opravu RD bez-
úplatně. Plocha parkoviště bude po dokončení očištěna a uklizena do 
původního stavu.
498/ RO povoluje dočasně umístit Realitní kanceláři Zvonek s. r. o. Kro-
měříž reklamní koše na realitní tiskoviny vedle plakátovací plochy u kři-
žovatky ulic Dolní a Husova do doby dokončení akce revitalizace nám.

A. Dohnala v Kvasicích.
499/ RO souhlasí s pokácením 10 ks stromů v památné aleji po obou 
stranách silnice III/36744 mezi obcemi Kvasice a Nová Dědina v dřevi-
ně jírovec maďal a lípa srdčitá za podmínky náhradní výsadby stromů ve 
stejném množství, na základě povolení, které vydá Obecní úřad Kvasice 
po doplnění žádosti ŘSZK o rozhodnutí o zrušení ochrany památných 
stromů, které vydá MěÚ Kroměříž, odbor ŽP.
500/ RO souhlasí s přidělením druhé popelové nádoby Mgr. Janě For-
mánkové, Kvasice, Osmek 570.
501/ RO schvaluje Dohodu o nakládání s plastovými odpady mezi Obcí 
Kvasice a Bohuslavem Řezníčkem – servis prádelenské techniky, Kvasi-
ce, Družstevní 644, IČO: 12730084 a stanovuje poplatek za odpad na 
rok 2009 ve výši 500,- Kč/rok.
502/ RO doporučuje ZO schválit smlouvu o dílo mezi Obcí Kvasice a LM 
Engineerig s.r.o., Obvodová 3607/19, Kroměříž na zpracování zadávací 
dokumentace akce „Kvasice – rybníky“ za cenu 49.742,- Kč vč. DPH.
503/ RO schvaluje rozpočtové opatření Obce Kvasice č. 3/2009.

165/ ZO bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce.
166/ ZO schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o odvozu a odstranění ne-
bezpečných odpadů mezi Obcí Kvasice a Biopas spol. s .r. o., Kaplanova 
2959, Kroměříž, který se týká navýšení cen za poskytované služby.
167/ ZO schvaluje společnost AKTÉ projekt s. r. o. Kollárova 629, Kro-
měříž jako pořizovatele změny č. 1 územního plánu obce Kvasice za 
cenu 82.000,- Kč.
168/ ZO schvaluje smlouvu o dílo č. 1/2009 mezi Obcí Kvasice a MgA. 
Radkou Levínskou akad. soch., odborným restaurátorem, Bělohorská 
159, 636 00 Brno na provedení Restaurátorského záměru obnovy vnitř-
ních omítek a kovaných prvků kaple Panny Marie Sedmibolestné na 
kopci Vrážisku u obce Kvasice za cenu 7.500,- Kč + DPH 9 %.
169/ ZO schvaluje Smlouvu o dílo č. 3/2009 mezi Obcí Kvasice a MgA. 
Radkou Levínskou akad. soch. odborným restaurátorem, Bělohorská 
159, 636 00 Brno, týkající se „Památkové obnovy soch sv. Floriána a sv. 
Donáta v obci Kvasice“ za cenu 348.800,- Kč a za podmínek přidělení 
dotace v minimální výši 60 %.
170/ ZO schvaluje stanovení termínu a výši vyplácení měsíčních odměn 
neuvolněným členům zastupitelstva obce, a to podle zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 73 a § 
77 odst. 2 od 1. 3. 2009 a ve výši podle nařízení vlády č. 20/2009 Sb., 
kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., přílohy č. 1, při počtu 
obyvatel 2292 k 1. 1. 2009, pro místostarostku obce podle sloupce 7 a 9 
přílohy, pro ostatní členy rady podle sloupce 10 a 14 přílohy, předsedy 
výborů a komisí podle sloupce 11 a 14 přílohy, předsedy zvláštních orgá-
nů nebo komisí rady pověřené výkonem státní správy podle sloupce 8 a 9 
přílohy, členům zastupitelstva zařazeným do výborů, komisí a zvláštních 
orgánů obce podle sloupce 12 a 14 přílohy, ostatním členům zastupitel-
stva nezařazeným do rady obce, výborů a komisí podle sloupce 13 a 14 
přílohy. U souběhu funkcí neuvolněného člena zastupitelstva se postupu-
je podle § 77, odst.3, písm.b) zákona o obcích.
171/ ZO schvaluje Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci 
Integrovaného operačního programu, prioritní osa 2, oblast intervence 
2.1 v rámci výzvy č. 02 „eGoverment v obcích – Czech POINT“.
172/ ZO schvaluje dodavatele počítačové techniky na up - grade praco-
viště Czech POINT firmu NWT Computer, nám. Míru 1217, 768 24 
Hulín.
173/ ZO schvaluje zprávu předsedů finančního a kontrolního výbo-
ru o fin. hospodaření ZŠ Kvasice, MŠ Kvasice a Obce Kvasice za rok 
2008.
174/ ZO schvaluje hospodářský výsledek ZŠ Kvasice ve výši 43.718,81 Kč 
a přiděluje ho do rezervního fondu.
175/ ZO schvaluje hosp. výsledek MŠ Kvasice ve výši 42.824,85 Kč. V 
souladu s § 30 ods. 2 zákona č. 250/2000 Sb. schvaluje přerozdělení 
20.824,85 Kč do rezervního fondu a 22.000,- Kč do fondu odměn (dopl-
nění mzdových prostředků v kuchyni MŠ).
176/ ZO pověřuje fin. výbor zpracováním formuláře žádosti o poskytnutí 
veřejné fin. podpory spolkům, organizacím, sdružením a klubům na rok 
2010.
177/ ZO schvaluje cenový návrh firmy Bezpečnostní systémy spol. s. r.o., 
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dokončení ze str. 4

U s n e s e n í
z 56. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 2. dubna 2009

504/ RO schvaluje z důvodu dlouhodobé nepřítomnosti snížení poplatku 
za odvoz komunálního odpadu za rok 2009 pro osoby dlouhodobě pobý-
vající mimo Českou republiku: Vladana Žáka, Kvasice, Rýza 157, Zdeň-
ku Špačkovou, Kvasice, Krajina 462 a Petra Muchu, Kvasice, Družstev-
ní 593 a stanovuje pro tyto občany poplatek ve výši 200,- Kč.
505/ RO doporučuje ZO schválit převod finančních prostředků ZŠ Kva-
sice z Rezervního fondu do Fondu reprodukce investičního majetku ve 
výši 55.811,- Kč na nákup podlahového mycího stroje.
506/ RO schvaluje odměnu ředitelce MŠ Kvasice Mgr. Haně Soukupové, 
dle předložené zprávy, za účast na tvorbě, inovaci a evaluaci školního 
vzdělávacího programu a koordinaci těchto činností. Odměna bude vy-
placena ze mzdových prostředků MŠ Kvasice.
507/ RO schvaluje Smlouvu o umístění a provedení stavby mezi Obcí 
Kvasice a Richardem a Janou Ševčíkovými, Kvasice, Krajina 538, která 
se týká zřízení práva k umístění a vybudování technické infrastruktury, 
sjezdu a zpevněných ploch pro novostavbu rodinného domu na pozem-
ku parc. č. 949/13 v k. ú. Kvasice.
508/ RO projednala cenové návrhy na opravu chodníků v obci Kvasice 
a vybrala tyto priority: 1. Horní ul. (u hřbitova), 2. Tlumačovská ul., 3. 
Parkoviště u Pošty, 4. Kroměřížská ul. Zahájení prací bude upřesněno 
podle finančního rozpočtu.
509/ RO schvaluje rozpočtové opatření Obce Kvasice č. 4/2009.
510/ RO souhlasí s udělením licence na veřejnou linkovou osobní dopra-
vu vnitrostátní pro linku „Letovice – Boskovice – Prostějov – Kroměříž 
– Zlín“.
511/ RO schvaluje přidělení popelové nádoby p. Evě Damborské, Kvasi-
ce, Mírová 448.

U s n e s e n í
z 57. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 16. dubna 2009

512/ RO schvaluje z důvodu dlouhodobé nepřítomnosti snížení poplatku 
za odvoz komunálního odpadu za rok 2009 pro osobu dlouhodobě po-
bývající mimo Českou republiku – Davida Kelnara, Kvasice, Včelín 215 

Vejvanovského 466, Kroměříž na dodávku a instalaci kamerového bodu 
č. 1 na nám. A. Dohnala za cenu 194.918,- Kč vč. DPH.
178/ ZO schvaluje Smlouvu o dílo č. 90453 mezi Obcí Kvasice a JAST 
ZLÍN vpo, s. r. o., Švermova 101, 763 02 Zlín - Malenovice na výměnu 
oken v bytovém domě Cukrovar 159 v Kvasicích za cenu 116.476,- Kč 
vč. DPH.
179/ ZO zrušuje vyhlášku č. 1/1997 o vytváření a používání účelového 
fondu Obce Kvasice v rámci Programu poskytování státních půjček na 
opravy bytového fondu pro obce postižené záplavami a o postupu při 
poskytování úvěrů vlastníkům obytných budov a bytů poškozených živel-
nou pohromou – záplavou a Dodatek č. 1 k vyhlášce č. 1/1997.
180/ ZO schvaluje zrušení věcného břemene a předkupního práva Obce 
Kvasice na dům čp. 257 v obci Kvasice, který je ve vlastnictví MUDr. 
Marie Bedřichové.
181/ ZO schvaluje výmaz dluhu firmy Ondruška MIX ve výši 99.173,- Kč.
182/ ZO schvaluje Smlouvu o dílo mezi Obcí Kvasice a Alešem Laho-
dou, Na Honech III/4921, Zlín o vypracování studie proveditelnosti na 
projekt „Revitalizace náměstí Antoše Dohnala v obci Kvasice - II. etapa“ 
za cenu 100.000,- Kč.
183/ ZO bylo seznámeno s pronájmem pozemku parc. č. 147 v k. ú. Kva-
sice od Pozemkového fondu ČR. Po projednání s Pozemkovým úřadem 
ČR schvaluje odkup tohoto pozemku.
184/ ZO schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu mezi Obcí Kvasice a Hynkem a Irenou Zdražilovými, Kvasi-
ce, Družstevní 593, týkající se využití části obecního pozemku parc. č. 
1168/3 v k. ú. Kvasice k prodloužení hlavního vodovodního a kanalizač-
ního řádu. 
185/ ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2009, 2/2009 a 3/
2009.
186/ ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi Obcí Kvasice a LM En-
gineering s. r. o., Obvodová 3607/19, Kroměříž na zpracování zadávací 
dokumentace akce „Kvasice – rybníky“ za cenu 49.742,- Kč vč. DPH.
187/ ZO schvaluje snížení dotace pro FC Kvasice na rok 2009 o 25.000,- 
Kč z důvodu nesplnění dohody za rok 2008 ze dne 28. 1. 2008. Finanční 
prostředky budou převedeny do rezervy. Vyúčtování za rok 2009 bude 
předloženo k 31. 1. 2010.

a stanovuje pro něho poplatek ve výši 200,- Kč.
513/ RO souhlasí s umístěním dřeva p. Vlastimíry Rozsypalové, Kvasice, 
Krajina 675 na obecním pozemku parc č. 932/34 v k. ú. Kvasice na dobu 
do konce května 2009. Po odstranění dřevní hmoty a úklidu pozemku do 
původního stavu vyzve p. Rozsypalová OÚ Kvasice ke kontrole.
514/ RO nesouhlasí s úplnou uzavírkou komunikací spojujících obec 
Kvasice s obcí Tlumačov a Kroměříž (silnice II/367) a Otrokovice (sil-
nice III/36740) dle přiložených situací k žádosti, na akci „Moraviaman 
Triatlon Otrokovice“ dne 20. 6. 2009.
515/ RO schvaluje rozpočtové opatření Obce Kvasice č. 5/2009.
516/ RO doporučuje ZO schválit investiční záměr na stavební úpravy ZŠ 
Kvasice v rozsahu zateplení pavilonů A – D a rekonstrukce kuchyně.
517/ RO schvaluje záměr oprav komunikací v pořadí priority – 1. Krajina 
od Kapličky po nový povrch, 2. Packov od Čermáků po ul. M. Krasické-
ho. Pro realizaci vybrala nabídku firmy NVB Line.
518/ RO pověřuje starostu obce zadáním vypracování odhadní ceny na 
pozemky parc.č.1074/7, 1155/6, 1155/19, 1155/23 v k. ú. Kvasice (lokali-
ta Bělovská) a parc č. 1015/4 a 1882/27v k. ú .Kvasice (lokalita Krajina 
II) a doporučuje ZO schválit odkup těchto pozemků za odhadní cenu.

U s n e s e n í
z 58. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 28. dubna 2009

519/ RO projednala žádost p. Jana Opravila, Kvasice, Parková 20 o změ-
nu v novém územním plánu obce Kvasice, p. č 196/15 v k. ú. Kvasice 
a zařadila ji do návrhů pro projednávání nového územního plánu.
520/ RO schvaluje smlouvu o dílo mezi Obcí Kvasice a NVB LINE s. r. 
o., Zámostí 42, 765 02 Otrokovice na opravu komunikací v obci Kvasice 
(ulice Packov a Krajina) technologií „Turbo“ a celoplošným uzavíracím 
nátěrem za cenu 430.661,- Kč vč. DPH.
521/ RO souhlasí s provedením výkopových prací za účelem položení 
kabelu na obecním pozemku p. č. 1503 v k. ú. Kvasice (lokalita Nový 
Dvůr) Rostislavem Koutňákem, Otrokovice, Bezručova 1168 za podmí-
nek: výkop bude veden krajem pozemku, obsypán pískem, vrchní vrstva 
kamenná drť, kabel musí být v celé trase uložen v chráničce a elektromě-
rový rozvaděč bude umístěn na pozemku stavebníka při hranici s obec-
ním pozemkem parc. č. 1503 v k. ú. Kvasice.
522/ RO schvaluje předložený plán zabezpečení Májové veselice a návrh 
programu na Kvasickou pouť 2009.

U s n e s e n í
z 59. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 14. května 2009

523/ RO souhlasí s jízdou vodních skútrů po řece Moravě v úseku katas-
tru obce Kvasice dle stanové trasy s dobou platnosti dva roky.
524/ RO doporučuje ZO schválit rozpočtový výhled Obce Kvasice 2010 
– 2012.
525/ RO schvaluje výsledky inventarizace pokladní hotovosti a cenin za 
I.čtvrtletí 2009 ZŠ, MŠ a Obce Kvasice.
526/ RO souhlasí s provedením kanalizační přípojky přes místní ko-
munikaci a chodník pro bytový dům čp. 626 ul.Husova v Kvasicích ve 
vlastnictví Stavebního bytového družstva Svornost, Ztracená 2647, Kro-
měříž. Stavebník po provedení uložení kanalizační přípojky zabezpečí 
zásyp, hutnění a provedení zapravení povrchu do původního stavu se 
záruční dobou 24 měsíců od předání komunikace a chodníku zástupci 
Obce Kvasice.
527/ RO schvaluje plán zasedání rady obce a zastupitelstva obce Kvasice 
na 2. pololetí 2009.
528/ RO stanovila počet tříd v MŠ Kvasice pro školní rok 2009/10 - tři 
třídy se stanoveným počtem dětí do 28 v každé třídě + jedna třída lo-
gopedická s počtem dětí do 14. 
529/ RO schvaluje smlouvu o dílo č. 5/2009 mezi Obcí Kvasice a Zemstav 
Morava s.r.o., Kroměříž, Kaplanova 2937, PSČ 767 01 na rekonstrukci 
chodníku ke hřbitovu v obci Kvasice za cenu 215.407,- Kč + DPH 19 %.
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Zasloužené ocenění

Výstavba cyklostezky

V minulém čísle jsme naše čtená-
ře informovali o ocenění, kterého se 
dostalo Vlastimilu Čablovi od sta-
rosty obce pana Lubomíra Musila za 
vzornou reprezentaci Kvasic. V le-
tošním roce, konkrétně 20. března 
2009, otrokovická radnice ocenila 
nejlepší trenéry, nejúspěšnější spor-
tovní kolektivy a nejlepší sportovce 
za uplynulý rok. Sama paní starost-
ka Otrokovic Radoslava Matuszko-
vá korunovala nejlepšího sportovce 

roku 2008 a tím nebyl nikdo jiný, 
než již zmiňovaný Vlastimil Čabla. 
Jeho bratr, Petr Čabla, převzal oce-
nění od paní místostarostky za třetí 
místo v téže kategorii. Jistě nebude 
dlouho trvat a také nejmladší z brat-
rů Čablových bude dekorován za své 
úspěchy ve sportu, který sourozence 
pojí. Redakce Kvasických novin tak-
též blahopřeje, neboť za výsledky, 
kterých dosáhli, si ocenění zaslouží.

Aleš Judas

Petr Čabla při předávání ceny. Foto archiv Otrokovické noviny.

V. Čabla při předávání ceny. Foto archiv Otrokovické noviny.

Nový most přes Kotojedku. Foto J. Brázdilová.

Stěhování Leopoldina mostu přes Kotojedku. Foto R. Nelešovská.

Všemi dlouho očekávaná investice – výstavba cyklostezky z Kroměří-
že do Kvasic, která bude součástí evropské cyklistické sítě EUROVELO 
vedoucí od Baltu k Jadranu, byla již oficiálně zahájena, a to i v naší obci 
Kvasice. Cyklostezka povede z Kroměříže podél pravého břehu řeky Mo-
ravy až k fotbalovému hřišti, sportareálu. 

Nová cyklostezka, která je součástí „Cyklostezky podél Baťova kanálu“, 
je jednou z priorit Zlínského kraje a je určena výhradně pro bezmotoro-
vou dopravu a přímo propojí obce Kroměříž, Střížovice a Kvasice. 

Cyklostezka bude dlouhá 5,19 kilometrů, bude mít živičný povrch a je-
jí součástí budou odpočívadla, odpadkové koše, dopravní značky a láv-
ka přes říčku Kotojedku, která již byla vybudována (viz. foto). Realizace 
projektu byla započata v březnu 2009 a termín dokončení se předpokládá 
v červnu 2010. 

Celkové náklady na výstavbu cyklostezky dosahují částky téměř 30 mili-
onů korun. Stěžejní část, konkrétně 24,3 milionů korun, pokryje evropská 
dotace z rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti Střední Morava.

Zpracovala Brázdilová J. (zdroje inet, Týdeník Kroměřížska)

Jak třídit odpad?
Odpady bychom měli třídit přímo doma, pozdější roztřídění odpadu 

není často možné - smícháním se odpad znečistí nebo slepí. 

Nádoby na tříděný sběr odpadu:

Sběr papíru 
Do modrých nádob můžete odhodit:
noviny, časopisy, kancelářský papír, reklamní letáky, knihy, sešity, krabice, 
lepenka, kartón, papírové obaly (např. sáčky) 
Prosím, nevhazujte:
mokrý, mastný nebo jinak znečištěný papír, uhlový a voskovaný papír, po-
užité plenky a hygienické potřeby. 

Obaly z papíru bývají označeny:

Sběr skla
Do zelených nádob můžete odhodit:
láhve od nápojů, skleněné nádoby, skleněné střepy - tabulové sklo 
Prosím, nevhazujte: 
keramiku, porcelán, autosklo, drátěné sklo, zrcadla a UZÁVĚRY OD 
LAHVÍ A SKLENIC. 

Obaly ze skla bývají označeny:
Sběr plastů 
Do žlutých nádob můžete odhodit:
PET láhve od nápojů (prosím, nezapomeňte je sešlápnout!), kelímky, sáč-
ky, fólie, výrobky a obaly z plastů, polystyrén 
Prosím, nevhazujte: 
novodurové trubky, obaly od nebezpečných látek (motorové oleje, chemi-
kálie, barvy apod.) 

Obaly z plastů bývají označeny:
Zdroj: -inet



Kvasické noviny                                                                                                                                                        strana 7

www.kvasice.cz

Ochotníci z Morkovic. Foto R. Nelešovská.

Výroba velikonoční výzdoby. Foto J. Brázdilová.

Děti byly šikovné. Foto J. Brázdilová.

Velikonoční dílny - přesně tak by se dalo nazvat slunné odpoledne strá-
vené na místním bowlingu 7. dubna 2009. Mnozí z nás si s příchodem 
velikonočních svátků spojují nejen úklid domácností, ale také jejich vý-
zdobu. A právě takové dekorace, které vytvoří naše děti samy případně za 
pomocí rodičů nás nejvíce potěší. Paní Lenka Gazdová si pro nás opět při-
pravila velmi pěkné velikonoční dekorace. Děti si vymalovaly velikonoční 
beránky, kterým následně nalepily chlupaté kožíšky z vaty a maminky si 
vyzkoušely tzv. ubrouskovou technikou nazdobit velikonoční květináče 
a vyfouklá vajíčka. Na závěr všichni odcházeli spokojení se spoustou de-
korací a s úsměvem na tváři.                                              Jana Brázdilová

Velikonoční dílny

Smyčcové kvarteto FMB Zlín. Foto R. Nelešovská.

Velikonoční vazby. Foto R. Nelešovská.

Před mnoha lety patřily Kvasice mezi obce a města, která žila kulturou 
mimo jiné i díky svému ochotnickému spolku. Tady jeho členové trávili 
spoustu volného času nacvičováním divadelních představení, s kterými 
pak vystupovali před ostatními spoluobyvateli, pro něž bylo samozřej-
mostí navštívit představení. Tohle je už bohužel opravdu jen minulost. 
Přítomnost nám ale skýtá možnost pozvat si do našeho městečka ama-
térské umělce, kteří i v dnešní uspěchané době, plné počítačových her, 
internetů, domácích kin a podobně, dávají přednost kultuře na prknech, 
která znamenají svět. Takovým amaterským spolkem se mohou pochlubit 
v Morkovicích. TJ Sokol Kvasice využila příležitosti a pozvala morkovské 
ochotníky do Kvasic, aby zahráli komedii Jaroslava Vostrého „Tři v tom“. 
Komedii plnou zápletek, nedorozumnění a humoru sehráli v sobotní ve-
čer 4. dubna 2009 na sokolovně. Téměř stovka diváků se po celou dobu 
představení velmi dobře bavila a žasla nad výkony všech herců. Ti pak od-
cházeli z pódia za obrovského aplausu. Za všechny diváky bych jim ještě 
jednou ráda poděkovala a popřála jim hodně dalších úspěšných představe-
ní. Na to další u nás, v Kvasicích, se už teď těšíme.          Milena Hájková

Divadlo přijelo do Kvasic

V sobotu 4. dubna 2009 od 17 hodin si měli možnost vytvořit občané 
Kvasic (zejména ženy) velikonoční dekorace. V místní klubovně předved-
la své aranžérské umění paní Vlasta Čablová z Přílep. Pod jejíma rukama 
vznikaly neuvěřitelné velikonoční věnce, košíčky či ošatky. Fotky z výroby 
i samotné výrobky si můžete prohlédnout ve fotogalerii na www.kvasice.cz.

O týden později, na velikonoční neděli - Boží hod velikonoční - zazně-
ly od 16 do 17 hodin v Husově sboru, skladby známých autorů v podání 
smyčcového kvarteta Filharmonie Bohuslava Martinů ze Zlína. Po velmi 
úspěšném vánočním koncertu nás hudebníci přišli opět potěšit krásnou 
hudbou a navodit sváteční velikonoční náladu.             Renáta Nelešovská

Přivítali jsme jaro
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... a pilo se. Foto R. Nelešovská.

Sněhová královna. Foto Petra Gahurová.

Loutkové divadlo

Tančilo se ... Foto R. Nelešovská.

Všichni se dobře bavili. Foto R. Nelešovská.

Májová veselice
V měsíci květnu, jako již tradič-

ně, uspořádala Obec Kvasice taneč-
ní zábavu - májovou veselici. Úvod-
ním slovem pan starosta Lubomír 
Musil přivítal všechny zúčastněné. 
Poděkoval všem, kteří menším, či 
větším darem přispěli do bohaté 
tomboly. Také poděkoval členům 
Sboru pro občanské záležitosti 
a kulturní komisi za přípravu vese-
lice. V neposlední řadě představil 
skupinu Milénium, jenž hrála po 
celý večer k poslechu a tanci. Po-
přál veselou zábavu a tím zahájil 
veselé bujarení. Poté předsedkyně 
kulturní komise paní Miluše Háj-
ková pozvala na parket taneční 
páry z tanečního klubu Gradace 
Kroměříž. Tanečníci se postarali 

o navození té správné atmosféry 
svými ukázkami standardních a la-
tinsko - amerických tanců. Za své 
vystoupení sklidili bouřlivý potlesk 
a obdiv všech přihlížejících.

Dále již nic nebránilo tomu, aby 
se na parketu předvedli samotní 
návštěvníci. Polka a valčík se stří-
daly s nestárnoucími hity, které 
vystřídala bigbítová hudba. Tudíž 
všechny věkové kategorie si přišly 
při tanci na své. Také občerstvení 
bylo nachystáno tak, aby každý do-
přál vše svým chuťovým buňkám. 
Zábava rozhodně nevázla a než 
by se člověk nadál, byla tu půlnoc 
a s ní spjaté losování tomboly. Ne-
bylo snad člověka, který by nechtěl 
pokusit štěstěnu a nekoupil si něja-

ký ten los. Ale jak už je to tak na 
tom světě zařízeno, všichni vyhrát 
nemohou a hlavní cena je jen jed-
na. Ti co vyhráli se mohli radovat 
a ti co nevyhráli, rozhodně nesmut-
něli, ale měli alespoň o důvod navíc 
navštívit bar. Čas, ten ovšem nikdo 
nezastaví a ta chvíle konce taneční-
ho reje se neúprosně blížila. Lidé, 

znavení nejen tancem, se pomalu 
loučili a odcházeli k domovu plni 
zážitků a jistě také bolavých no-
hou. Vydařenost akce si jistě každý 
ze zúčastněných ohodnotí sám. 
A důkazem pro pořádající obec 
bude hojná účast na májové veselici 
v příštím roce.               Aleš Judas

více fotografií na www.kvasice.cz

Sestřičko milá,
vloček je plný sál,
když už se stmívá, 
padám noci dál.....

Právě jste si přečetli sloku z pís-
ničky, kterou si poslechly téměř 
dvě stovky dětí 17. dubna 2009 
v Kvasicích při zhlédnutí loutkové 
pohádky s prvky černého a stíno-
vého divadla „Sněhová královna“. 
O plném sálu vloček se nejen zpí-
valo, ale skutečně tomu tak bylo. 
Na děti vcházející do sálu soko-
lovny se z ničeho nic, uprostřed 

dubna, sypal sníh. Očividně z toho 
měly radost a neskrývaly překva-
pení. Díky technice byla navozena 
správná zimní atmosféra a pohád-
ka v podání Experimentálního di-
vadelního tělesa Luďa, jak je celý 
název souboru, na námět H. CH. 
Andersona, mohla začít. 

O volné zdramatizování se po-
staral Lukáš Paleček, který byl 
i jedním z herců.

Samotný děj Sněhové královny 
je pro malé diváky poměrně ná-

ročný, ale krásné písničky, kulisy, 
loutky, technické prvky a vůbec 
celé provedení pohádky děti zau-
jalo, zvláště pak, když herci s lout-
kou vešli mezi děti a ty rozdávaly 
pohlazení. Na každé dítě se sice 
nedostalo, ale ty loutkou pohlaze-
né na to budou jistě ještě nějakou 
dobu vzpomínat.

Za kulturní komisi při OÚ Kva-
sice, která amatérské divadlo po-
zvala a jistě za všechny děti, bych 
ráda poděkovala všem hercům 
i technikům za velmi pěkný kultur-
ní zážitek.              Milena Hájková
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Nádvoří zámku.

Rodinné centrum Kalíšek

Logo Rodinného centra Kalíšek.

Zájezd na muzikál Carmen
V sobotu 23. května 2009 se 

uskutečnil společný zájezd ob-
čanů (hlavně občanek) Kvasic 
a Tlumačova na muzikál Carmen 
do Prahy.

Ráno bylo příjemné jarní po-
časí, a tak cesta poměrně rychle 
uběhla. Jelikož většina z nás nevě-
děla, kde Hudební divadlo Karlín 
stojí, po příjezdu do Prahy jsme se 
šli podívat na místo samé a pak už 
následoval volný program po Pra-
ze. Květnová Praha, zalitá jarním 
sluncem, byla nádherná a přímo 
vybízela k procházce po nábřeží 
Vltavy, na Pražský hrad nebo na 
Petřín. Přesto jsme se těšili na ve-
čer do divadla. Hudební divadlo 
Karlín je krásná historická budova, 
která prošla nedávno rozsáhlou re-
konstrukcí. Pohodlná křesla i krás-
ná výzdoba divadla nás mile potě-
šila, ale po zaznění prvních tónů 
muzikálu jsme již neodtrhli oči 
od pódia a se zatajeným dechem 
sledovali nesmrtelný příběh vášně, 
lásky i zrady. Nejen představitelka 
hlavní role, kterou ztvárnila zpě-
vačka Dasha, ale všichni interpreti 
byli úžasní. Celý muzikál, který je 
uváděn ve světové premiéře, byla 
velkolepá divadelní podívaná. 

Nádherná hudba, hvězdné obsa-
zení a v neposlední řadě i náročná 
cirkusová čísla, všechno bylo pro-
stě skvělé! Však také po ukončení 
představení následoval dlouhý 
bouřlivý potlesk. Zážitky z muzi-
kálu v nás doznívaly ještě v noci 
cestou domů a věřím, že všichni 
„účastníci zájezdu“ byli rádi, že se 
této kulturní akce zúčastnili.                        

Marie Horová, 
členka Sboru pro občanské 

záležitosti a kulturní komise

Dne 12. května 2009 ukončilo 
Pastorační a vzdělávací středisko 
Náboženské obce Církve českoslo-
venské husitské v Kvasicích svou 
dosavadní činnost pod tímto ná-
zvem a zároveň vstoupilo do svého 
dalšího období pod novým jménem 
Rodinné centrum Kalíšek, které 
bylo téhož dne jako občanské sdru-
žení oficiálně zaregistrováno na 
Ministerstvu vnitra ČR.

Jménem Kalíšek jsme ovšem pů-
vodně pojmenovali mateřské cen-
trum, a poněvadž se tento název 
mezi maminkami i dětmi natolik 
vžil, rozhodli jsme se, že toto jmé-
no přeneseme na celé naše centrum 
pro rodinu. A proč zrovna Kalíšek? 
Kalich je totiž symbolem české re-
formace, k jejímuž odkazu se hlásí 
Církev československá husitská. 
A jelikož mateřské centrum a další 
volnočasové aktivity byly původně 
určeny pro ty nejmenší, jevilo se 
nám jako vhodné malinko zdrob-
nit tento symbol, aby byl přístupný 
dětskému myšlení. A tak vlastně 
vznikl název Kalíšek. Myslíme si, 
že je to daleko výstižnější jméno 
pro naše rodinné centrum, které 
vzniklo na půdě Náboženské obce 
Církve československé husitské 
v Kvasicích (dále jen NO CČSH 
v Kvasicích), než např. Sluníčko, 
Beruška, Klokánek apod.

Registrací Rodinného centra 
Kalíšek však současně došlo i k for-
málnímu oddělení od NO CČSH 
v Kvasicích, což by s sebou mělo 
přinést i několik, jak doufáme, klad-
ných stránek. Rodinné centrum Ka-
líšek totiž bude vést své vlastní účet-
nictví, a proto nemůže dojít k tomu, 
že by dary dárců určené pro „Kalí-
šek“ končily na účtu církve, a nao-
pak členové církve se zase nemusí 
obávat toho, že z jejich církevních 
příspěvků a darů je také financo-
vána samotná činnost Rodinného 
centra Kalíšek. Navíc bylo dohod-
nuto, že Rodinné centrum Kalíšek 
bude platit NO CČSH v Kvasicích 
stanovené nájemné spojené zejmé-
na s úhradou elektřiny, plynu, vod-
ného a stočného, jako tomu vlastně 
bylo i dodnes. Dalším z velkých 
kladů pak nepochybně bude i to, že 
jako občanské sdružení budeme mít 
snadnější přístup k různým účelově 
zaměřeným grantům a dotacím, 
než jsme měli dosud, když jsme vy-
stupovali pod hlavičkou církve.

I přes toto formální oddělení 
ovšem zůstává cíl činnosti nového 
Rodinného centra Kalíšek napros-
to shodný s cílem dosavadního Pas-
toračního a vzdělávacího střediska, 
jak lze vyčíst ze Stanov občanské-
ho sdružení Rodinné centrum Ka-
líšek. Podle čl. II. těchto stanov je 

cílem Rodinného centra Kalíšek 
napomáhat Církvi československé 
husitské v organizování a podpoře 
různých mimoškolních vzděláva-
cích a volnočasových aktivit pro 
všechny věkové a sociální skupiny 
občanů ČR. Hlavními aktivitami 
jsou výuka cizích jazyků, přede-
vším jazyka anglického, zřizování 
a vedení mateřských center, kurzy 
obsluhy a práce na PC, zřizování 
a vedení výtvarných, sportovních 
a dalších zájmových kroužků, zři-
zování dětských hřišť a dětských 
koutků. Mimo tyto hlavní aktivity 
může také Rodinné centrum Ka-
líšek organizovat a pořádat různé 
společenské akce (např. Dětský 
den, lampiónový průvod, karneval 
atd.) a kulturní akce (hudebního, 
dramatického i výtvarného cha-
rakteru), včetně akcí zaměřených 
především na děti a mládež, při kte-
rých se snaží seznamovat mladou 
generaci se zásadami křesťanské 
etiky, prohlubovat vztah ke kultur-
ním hodnotám a k přírodě.

Jak můžeme vidět, plánovaných 
aktivit Rodinného centra Kalíšek 
není zrovna málo. Zatím se nám 
během šestnáctiměsíčního půso-
bení Pastoračního a vzdělávacího 
střediska, jak jistě víte, podařilo na 
velice slušné úrovni rozjet mateřské 
centrum a výuku angličtiny, kte-
rá je schopna konkurence i jiným 
institucím, zabývajícím se výukou 
tohoto jazyka.

Jako novinku se nám pak poda-
řilo zrealizovat kurz obsluhy a prá-
ce na PC, který se pod odborným 
vedením ing. Tomáše Huláka schá-
zí každé úterý v 19.00 hodin. Po 
úvodních hodinách, kdy se účast-
níci kurzu seznámili s trochou te-
orie, s prací v Operačním systému 
Microsoft Windows a v Souboro-
vém manageru Total Commander 
se nyní zabývají prací v MS Excel. 
V plánovaném programu je postup-
ně probrat celý MS Office.

Mezi další novinky patří i dětský 
biblický kroužek, ve kterém se děti 
zábavnou formou seznamují s bib-
lickými událostmi a příběhy. Zde 
je třeba upozornit, že nejde o krou-
žek, v němž by se scházely jen děti 
z Církve československé husitské, 

ale právě naopak. Schází se celkem 
10 dětí, které jsou členy i jiných 
církví, především Římskokatolické 
církve.

A jaké máme plány do budouc-
na? Po letních prázdninách by-
chom chtěli otevřít i další zájmové 
kroužky, jako je např. výtvarný nebo 
tanečky, ale uvědomujeme si, že by-
chom potřebovali další dobrovolné 
pracovníky, neboť nemůže vše vést 
jen jedna nebo dvě osoby. Proto 
bychom velice rádi přivítali i další 
spolupracovníky, kteří by se chtě-
li podílet na přípravě, organizaci 
a realizaci různých aktivit pro děti, 
mládež, ale i dospělé a seniory.

Nepřivítali bychom však rádi 
jenom dobrovolné pracovníky, ale 
i všechny ty, kteří by se chtěli stát 
řádnými členy Rodinného centra 
Kalíšek. Podle Stanov občanského 
sdružení Rodinné centrum Kalíšek 
čl. III. se řádným členem sdruže-
ní může stát každá fyzická osoba 
starší 15 let nebo právnická osoba, 
zastoupená svým delegátem, mající 
zájem se trvale účastnit činnosti. 
Členství vzniká přihlášením jako 
projevem svobodné vůle zájemce 
o členství a zápisem nového člena 
do seznamu členů. Členy sdružení 
přijímá Správní rada.

Poslední věcí, o které bych se 
chtěl ještě zmínit, je úprava par-
číku u Husova sboru. Máme totiž 
v plánu využít tyto prostory jednak 
k odpočinku, ale také k výstavbě 
dětského hřiště. Proto jsme si ne-
chali zpracovat projekt na vytvo-
ření parčíku s lavičkami a dětským 
koutkem, kde by mohli lidé všech 
generací vydechnout od každoden-
ní práce i povinností a za smíchu 
šťastných a spokojených dětí aspoň 
na chvíli zapomenout na všechny ty 
starosti, jichž máme plnou hlavu.

Závěrem mi dovolte ještě krát-
kou modlitbu:

„Pane, přicházím k tobě, neboť 
v tvém jménu jsem obdělával zemi. 
Ty zasej zrno. Já jsem postavil svíci. 
Na tobě je, abys ji zapálil. Já jsem 
postavil chrám. Na tobě je, abys 
zabydlel jeho ticho…“ (Antoine de 
Saint Exupéry: Citadela, Vyšehrad, 
Praha 1992, s. 182). 

Mgr. Lubomír Pliska
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Pan Bedřich Chudoba - významný rodák a osobnost Kvasic

pokračování na str. 11

Družstvo při výcviku v Prostějově, rok 1963. Pan Chudoba 3 zleva.
Foto archiv B. Chudoba.

Prostějovští parašutisti, rok 1963. Pan Chudoba uprostřed dole. 
Foto archiv B. Chudoba.

Pan B. Chudoba na zahradě u svého domu v Bílanech. Foto R. Nelešovská.

Žádná velká vítězství nejdou vygumovat z historie, dokonce jejich sláva bude 
narůstat až se stanou legendami.         

O armádním sportu, 1973 Ota Pavel - spisovatel

Sedím na lavičce, na zahradě jednoho rodinného domku v obci Bílany 
u Kroměříže. Dívám se do tváře člověka, který, když se ve svých 67 letech 
ohlédne zpátky, může říct, že jeho život byl bohatý, zajímavý i bolesti-
vý. Připravila jsem pro vás, čtenáře Kvasických novin, rozhovor s panem              
Bedřichem Chudobou, rodákem z Kvasic, vynikajícím sportovcem, který 
začal v roce 1961, s několika dalšími, psát dějiny Armádního sportovního 
družstva parašutistů v naší zemi. 

„Narodil jsem se v roce 1942 ve Kvasicích, v Horní ulici. Naše rodi-
na vlastnila pekařství (dnešní Pekařství Kolář) a tak bylo rozhodnuto, že 
se půjdu po dokončení povinné školní docházky vyučit pekařem“, začíná 
vyprávět pan Chudoba. „Dva roky po vyučení jsem pracoval v rodinném 
pekařství. Vše se ale změnilo v roce 1961, kdy jsem nastoupil na základní 
vojenskou službu. Dostal jsem se k výsadkovému vojsku, do sportovního 
družstva. Náplň výcviku se mi tak zalíbila, že jsem se rozhodl u vojska 
zůstat. Po skončení vojny jsem si podal žádost na vojáka z povolání a žá-
dosti bylo vyhověno. Také jsme si „dodělal“ maturitu, abych měl úplné 
středoškolské vzdělání.“

Nástup na vojnu pana Chudoby je úzce spjat se vznikem armádního 
oddílu parašutismu. Byla ustanovena tzv. reprezentační četa. Ta se stala 
součástí 22. výsadkové brigády v Prostějově. Cílem založení byla repre-
zentace československé armády na Letní spartakiádě spřátelených armád 
v parašutismu v roce 1962. Reprezentace získala tehdy vítězství jak v druž-
stvech, tak i v jednotlivcích. V návaznosti na tyto úspěchy bylo v březnu 
roku 1963 vytvořeno Armádní sportovní družstvo parašutistů.

Pan Bedřich Chudoba vzpomíná: „Z celé, tehdy Československé re-
publiky, byli vybráni vojáci, kteří už měli za sebou nějaké seskoky. V Pro-
stějově jsme se připravovali nejen pro reprezentaci ČSLA na soutěžích 
spřátelených armád, ale i pro evropské a světové klání ve skoku padákem. 
Podstoupili jsme těžký výcvik. Byl velmi náročný na fyzickou i psychickou 
připravenost. Posuďte sami: vedle klasických seskoků padákem jsme mu-
seli na soutěžích absolvovat běh na 20 km s plnou polní výstrojí (12 kg), 
střelbu, hod granátem na cíl, odnést zraněného, atd. Ne všichni vydrželi, 
každý měsíc 2-3 chlapi odešli a naopak 2-3 chlapi přišli. Nakonec se po-
čet členů v našem družstvu ustálil a v letech 1963-64 jsme už vytvořili 14 
světových rekordů.“ 

Pan B. Chudoba při hodu granátem. Foto archiv B. Chudoba.
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dokončení ze str. 10

Pan B. Chudoba se má čím chlubit. Foto R. Nelešovská.

Havárie v Bulharsku. Foto archiv B. Chudoba.

Sportovní parašutismus v tehdejší době měl dvě disciplíny: 1. přesnost 
přistání – znamenalo to přistát s padákem co nejblíže 10 cm terče, 2. akro-
batická sestava – vyskočilo se z letounu ve výšce 2000 m a během volného 
pádu (30 vteřin) musel parašutista předvést akrobatickou sestavu. Hodno-
til se čas a přesnost. Během letu se měnily tipy padáků (z klasických na 
tzv. křídla), techniky i soutěžící disciplíny. Ale pořád platí, že člověk musí 
mít dobrou orientaci a být na tom fyzicky dobře. 

Příslušníci ASD se postupně prosadili ve státní reprezentaci a záhy se 
stali jejím pilířem. Pan Bedřich Chudoba, tehdy četař, patřil mezi ně.

Pan Chudoba měl štěstí, nehodu přežil, ale z těžkého zranění se léčil 5 
let. Následky úrazu pociťuje dodnes, hrozilo, že z důvodu úrazu mozku 
nebude chodit. „Život se pro mě změnil, ale dělal jsem všechno proto, 
abych se vrátil na nebe“, uzavírá tuto smutnou kapitolu pan Bedřich a do-
dává: „V Dukle Prostějov, u oddílu sportovního parašutismu, jsem strávil 
10 nejlepších a nejšťastnějších let.“ 

Po nehodě přestalo družstvo prakticky existovat. Postupně byli vybrá-
ni perspektivní vojáci základní služby, aby dali základ novému kolektivu 
parašutistů. Překvapivě brzy, pod vynikajícím vedením, navázali na před-
chozí úspěchy. Již v roce 1974 získali v Maďarsku titul mistrů světa a další 
úspěchy následovaly.

„Já jsem už bohužel nemohl, ze zdravotních důvodů, pokračovat ve své 
sportovní kariéře. V roce 1977 jsem odešel pracovat do Hradce Králové, 
k letectvu. Zde jsem cvičil piloty k používání záchranných prostředků 
a systémů, s mladými piloty jsem prováděl každý rok jejich povinné se-
skoky. Byla to práce, která mě bavila, měl jsem k ní potřebnou kvalifikaci, 
dělal jsem ji ke spokojenosti své i nadřízených. Poslední seskok jsem ab-
solvoval v roce 1997 v Přerově a téhož roku, po 20 letech u letectva, jsem 
odešel do důchodu.“ 

„Jsem rád, že jsem mohl být u budování základů sportovního parašutis-
mu v naší zemi,“ říká pan Chudoba. „Měl jsem dobrou fyzičku, byl jsem 
sportovně nadaný a parašutismus se mi líbil a bavil mě. Ze začátku jsem 
se musel naučit překonávat strach a obavy. Ale to všechno jsem časem 
potlačil do ústraní, zbyla jen duševní spokojenost nad tím, co jsem doká-
zal. Víte, když tak letíte vzduchem volným pádem, máte zároveň zvláštní 
i nádherný pocit. Ten klid kolem vás…“

Podle jeho slov první skok z letadla, s padákem na zádech, není vůbec 
hrozný, protože téměř nic nevnímáte. Sebe ani okolí. To během druhého, 
třetího skoku si už více všímáte okolí, toho co se s vámi a okolo děje. Po-
stupem času získáváte na jistotě, strach ustoupí. I díky dodržování bezpeč-
nosti, získáte sebedůvěru. 

„Snažil jsem se a snažím se celý život chovat ke všem dobře. I na vojně, 
když jsem velel 19-letým kluků, kteří byli mnohdy daleko od svých rodin, 
jsem se snažil jim nepřikazovat, co mají nebo nemají dělat, ale spíše jim 
vše lidsky vysvětlit. Během své vojenské kariéry jsem získal mnoho přátel, 
někteří za mnou dodnes jezdí. Myslím si, že já i manželka jsme dobrými 
hostiteli. Ve Kvasicích, i když jsem z rodné obce odešel před 50 lety, mám 
kromě rodiny, hodně přátel a známých, zejména mezi svými vrstevníky“, 
končí rozhovor pan Bedřich.

Jméno majora pana Bedřicha Chudoby     
patří, díky jeho zásluhám o rozvoj sportovní-
ho parašutismu v naší vlasti, mezi významné 
rodáky a osobnosti Kvasic.                                                                           

Renáta Nelešovská
 

Použitá literatura:
„Výsadkáři - 60. let v čele armády“, Daga Minkewitzová s autorským tý-
mem
„Sport se jménem Dukla“, Kolektiv autorů pod vedením Jaroslava Priš-
čáka

„Dalo by se říct, že kam jsme přijeli, tam jsme získávali medaile. Ať 
už to bylo v roce 1970 MS v tehdejší Jugoslávii – dva tituly mistrů světa 
v družstvech a dvě stříbrné medaile v jednotlivcích. Nebo v témže roce 
ve Francii, na mezinárodním mistrovství světa vojenských parašutistů 
jsme stáli na stupni vítězů pětkrát!“, ukazuje pyšně medaile pan Chudoba. 
„Dalšího velkého úspěchu jsme dosáhli v roce 1972 v USA. Luboš Majer 
získal tutil mistra světa v přesnosti přistání jednotlivců, Josef Pospíchal 
stříbrnou medaily v akrobacii jednotlivců a bronz v kombinaci jednotlivců 
a jako družstvo (já, Luboš Majer, Josef Pospíchal, Václav Kumbár) jsme 
si odváželi bronzovou medaili. Všichni jsme byli za vynikající výsledky 
povýšeni. Všechno šlo tak dobře... Mysleli jsme si, že máme před sebou 
skvělou budoucnost“, smutně si povzdechl pan Bedřich.

A pak přišlo 21. září 1972. Prostějovské družstvo bylo tehdy na VI. Mi-
strovství spřátelených armád v Bulharsku. Na nechráněném železničním 
přejezdu, při střetu autobusu s projíždějícím rychlíkem, zahynulo 11 z 13 
členů výpravy - výkvětu parašutistické reprezentace. Nehodu přežili pouze 
rtm. Ivan Hoššo a por. Bedřich Chudoba.

Parašutisti při výcviku. Pan B. Chudoba druhý zprava. 
Foto archiv B. Chudoba.

„Nerad na to vzpomínám. Ten den byla velká mlha. Autobusy jsme pře-
jížděli z jednoho místa závodů na druhé. Náš autobus jel jako první. Vět-
šinou jsme spali, takže jsem ani pořádně nevnímal, co se stalo, co se děje. 
Řidič, podle vyprávění, zastavil před přejezdem a šel ke kolejím poslech-
nout, zda nejede vlak. Pak se vrátil za volant, nastartoval, vjel na přejezd 
... a v 100 km/hod. rychlosti do nás narazil rychlík.“
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Život v našem Domově

Na divadle. Foto Mgr. Bc. Renata Mlčochová.

V hasičské zbrojnici. Foto Mgr. Bc. Renata Mlčochová.

Proskowetzova vila v Kvasicích
Po odsunu majitelů v roce 1945 

byla vila zestátněna a zřízen zde 
domov pro opuštěné děti. V restitu-
ci po sametové revoluci byla vráce-
na paní Evě Hőnigschmid, rozené 
Proskowetzové, která se svého dě-
dictví vzdala, aby nadále vila slou-
žila sociálním účelům. V současné 
době zde probíhají rekonstrukce 
a úpravy exteriéru.

Vila byla postavena v roce 1911 
významným stavitelem a architek-
tem Leopoldem Bauerem, který 
je pokládán za tvůrce vídeňského 
neobiedermaieru a realizátora his-
torismu. Narodil se v Krnově dne 
1.  9. 1872. Jeho otec provozoval 
hostinství U bílého koníčka, matka 
pocházela ze staré měšťanské rodi-
ny krnovských soukeníků. Leopold 
Bauer vystudoval reálku, následně 
technickou školu v Brně a Akade-
mii výtvarných umění ve Vídni. Po 
studiích podnikl cestu do Itálie, 
Francie a Německa. Stal se čle-
nem „Vídeňské secese“ a redigoval 
časopis Ver Sacrum. Mnoho hod-

notných staveb realizoval v Opavě 
a v Brně. Mezi významné opavské 
stavby se řadí budova Obchodní 
a živnostenské komory, obchodní 
dům „Breda“, „Památník padlých 
Hedvika“. Z dalších jeho staveb 
nelze opomenout Priessnitzovo sa-
natorium v Jeseníku - lázních a Ná-
rodní banku ve Vídni. Proslavil se 
také jako sklářský výtvarník a návr-
hář koberců. Zemřel ve Vídni dne 
7. 10. 1938. V Krnově mu postavili 
na jeho počest pomník. 

Proskowetzova vila v Kvasicích 
patřila také mezi významné stavby 
tohoto architekta. 

I když chápu, že současný pro-
voz ÚSP pro mládež Kvasice vyža-
duje rekonstrukci, na druhé straně 
je mi moc líto, že úpravy exteriéru 
změní její původní vzhled. Nemo-
hu se ubránit pocitu, že architekto-
nicky a historicky významné stavby 
v městečku nedokázal žádný režim 
patřičně docenit, přestože svou vý-
jimečností mu dávaly i výjimečný 
ráz.             Květoslava Koutňáková

Tvořivé děti. Foto Mgr. Bc. Renata Mlčochová.

Domov pro osoby se zdravotním postižením Kvasice, sídlící v Cukrova-
ru, prochází od loňského roku rekonstrukcí. Uživatelé a celý provoz je pře-
stěhován po dobu rekonstrukce v Kroměříži v ulici Na Kopečku, v soused-
ství Arcibiskupského zámku a Podzámecké zahrady. Všichni v Domově se 
těší na stěhování zpátky do domovských Kvasic. Kromě přestěhování nás 
však rekonstrukce nijak neovlivňuje, život u nás v Domově běží naplno. 
Od začátku roku jsme podnikli celou řadu zajímavých akcí, které si zaslou-
ží vaši pozornost. Na začátku letošního roku se naši uživatelé vypravili 
na rekondiční pobyt do Velkých Karlovic. 31. 1. 2009 jsme se zúčastnili 
Sportovních her na Svatém Hostýně. S jarem se naše myšlenky upnuly na 
plánovaný výlet 5. 3. 2009 do Uherského Brodu. Zde jsme navštívili naše 
přátele v Domově pro zdravotně postižené v Uherském Brodě, velkým zá-
žitkem pro všechny byly závěrečné vodní radovánky v Aquaparku Delfín 
Uherský Brod. 8. 4. 2009 jsme přijali pozvání HZS Zlínského kraje, pra-
coviště Kroměříž. V Hasičské zbrojnici se všem dostalo milého přivítání, 
poučného a zajímavého představení práce hasičů včetně ukázky techniky. 
Určitě se sem budeme chtít ještě někdy podívat.

Na Velký pátek 10. 4. 2009 jsme uspořádali schůzku s rodiči, opatrov-
níky našich klientů a také přáteli Domova. Schůzka proběhla s podporou 
cukrárny Gusto Holešov a firmy Luko Holešov. 22. 4. 2009 se vypravila 
skupinka našich uživatel s doprovodem na turistický výlet do okolí Kro-
měříže. 11. 5. - 12. 5. 2009 proběhla v Kroměříži konference Senioři jako 
dobrovolníci – dobrovolníci seniorům. Na této akci jsme se představili jed-
noduchou prezentací. Naším velkým přáním je, aby v našem Domově pů-
sobili dobrovolníci. A protože nuda není náš šálek kávy, v týdnu od 18. 5. 
2009 jsme si připravili hned několik akcí. Začali jsme hned v pondělí 18. 
5. 2009 odpoledne, kdy jsme se zúčastnili zkoušky divadelního kroužku 
ZŠ Zachar. Žáci nám zahráli představení Mach a Šebestová a zaslouženě 
jsme je v závěru ocenili dlouhým potleskem. 

20. 5. 2009 jsme se zúčastnili oslav 15. výročí založení Domova pro 
osoby se zdravotním postižením Chvalčov. V závěru týdne 21. 5. 2009 
jsme společně s žáky družiny ZŠ Zachar a vychovatelkami uskutečnili 
akci Tvořivé dílny. Tento počin s integračním podtextem dokázal, že není 
handicap, který by se nedal překonat. Žáci a naše děti i dospělí k sobě na-
šli velmi rychle cestu a v rámci dvou dílen, výtvarné a zahradnické, mohli 
vyzkoušet a procvičit svoje dovednosti. Srdečně děkujeme za podporu této 
akce firmám NWT Computer, s.r.o., Baumax Zlín Malenovice, Zahradnic-
tví Ing. Baloun, Kroměříž, a Papírnictví Vladimír Trnka Holešov.

Tak tohle všechno jsme stihli od začátku roku. Věříme, že v příštím 
čísle Kvasických novin vás potěšíme dalšími zprávami.

Za uživatele a zaměstnance Domova pro osoby se zdravotním postižením 
Kvasice vedoucí                                               Mgr. Bc. Renata Mlčochová
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Pexesová liga

Květiny a my

Spolupráce se ZŠ Kvasice

Foto archiv MŠ Kvasice.Foto archiv MŠ Kvasice.

V pátek 20. března 2009 přišlo 
do policejní budovy deset prvňáčků 
se svými učitelkami. Byli ze Základ-
ních škol Komenského Kroměříž 
a Kvasice. Pod dohledem unifor-
movaných policistů se utkali ve hře 
„Pexeso“. 

Nápad a posléze i projekt „Pexe-
sové ligy“ vznikl v dílně brněn-
ských policistů. Protože nás velice 
zaujal, vyzkoušeli jsme si jeho reali-
zaci, zatím v miniaturním měřítku, 
i v Kroměříži. Cílem celého projek-
tu je učit děti pravidlům silničního 
provozu. Děti se totiž v provozu 
denně ocitají v různých rizikových 
situacích. V první třídě jsou navíc 
ve věku, kdy již nejsou pod sou-
stavnou kontrolou dospělých. Jsou 
sami venku, přecházejí vozovku, 
hrají si, setkávají se s různými situ-
acemi, které je třeba vyřešit. A hra 
je dokonalá forma - nejbližší věku 
dětí, kterou je možné na případná 
nebezpečí upozornit.

Prvňáčci výše uvedených škol od 
nás dostali již na podzim speciální 
policejní pexeso. Všechny obrázky 
na něm jsou zaměřené na dopravní 
výchovu a různé situace v silnič-
ním provozu. S policisty i ve škole 
si o bezpečnosti povídali. Trénovali 
hru v každé volné chvilce. Nejlepší 
hráče ze třídy paní učitelky vybra-
ly a přišly s nimi k nám. Děti jsme 
u nás v budově pozvali do zaseda-
cí místnosti. Nejdříve se povídalo 
o práci policie, pak se teoreticky 

zopakovala pravidla silničního 
provozu. Nakonec jsme ukázali ke 
stolům, kde již bylo pexeso připra-
vené. Připomněli jsme pravidla hry 
a zdůraznili důležitost jejich dodr-
žování. 

A jak hra probíhala? Děti byly 
rozděleny do dvou skupin. Každý 
z první skupiny hrál s každým ze 
skupiny druhé. Po pěti desetimi-
nutových kláních byli vybraní čty-
ři nejlepší. Mezi nimi se v dalších 
dvou hrách rozhodlo o vítězi. Mezi 
dětmi naprosto excelovala Míša 
Marčíková z Kvasic. Hru po hře 
s přehledem „likvidovala“ ostatní 
hráče, až se propracovala k úpl-
nému vítězství. Na druhém místě 
skončil Adam Gregůrek z Kromě-
říže. Taky byl vynikající. Prohrál 
pouze s Míšou. I další děti si ale za-
slouží velkou pochvalu za své výko-
ny. Netroufl si s nimi zahrát žádný 
z přítomných policistů! 

Po ukončení hry a vyhlášení ví-
tězů byl čas vhodný na odměny. 
Každé z dětí obdrželo od policistů 
diplom a tašku plnou drobností. 
A taky si prohlédlo policejní budo-
vu, dvůr i „malované“ auto... Děti 
i policisté společně prožili moc 
pěkné dopoledne. Nadlouho si je 
zapamatují. Spolu s pěkným zážit-
kem snad zůstane ve vědomí dětí 
i spousta důležitého ze získaných 
vědomostí. A také poznatek, že 
pravidla se mají dodržovat. Ve hře 
i v životě.     nprap. Blanka Králová

V průběhu měsíců dubna a května byla k zhlédnutí v MŠ Kvasice vý-
stava pokojových květin s názvem „Květiny a my“. Akce se ujala s hoj-
nou účastí a plnou spokojeností těch, kteří ji navštívili. Tímto chceme 
zúčastněným poděkovat za přízeň a náměty při vytváření další výstavy, 
která se bude v nadcházejícím roce opět konat v prostorách naší mateř-
ské školy.                                                                  Kolektiv MŠ Kvasice

Foto archiv MŠ Kvasice.

Mateřská škola v Kvasicích se 
snaží po celý školní rok předškol-
ním dětem zajistit plynulý přechod 
do základní školy. Potěšitelné je, 
že v základní škole máme velmi 
dobrou spolupráci s pedagogickým 
personálem, který spoluvytváří 
a realizuje různé kreativní vzdělá-
vací programy určené pro dobrou 
adaptaci předškolních dětí ve škole 
a pro navázání přátelských vztahů 
s dětmi z nižších ročníků ZŠ.

Přechodem dítěte do základní 
školy se mění zásadním způsobem 
jeho každodenní režim, poměr 
mezi pracovní činností a hrou, soci-
ální vztahy a vazby. Předpokladem 
úspěšného zvládnutí této náročné 
změny je určitý stupeň tělesného, 

duševního a sociálního rozvoje dí-
těte. Proto se snažíme v mateřské 
škole v Kvasicích úzce spolupraco-
vat se základní školou, a to formou 
různých společenských událostí, 
her a jiných činností, kdy děti ško-
lou povinné povykládají zážitky ze 
školních lavic, pochlubí se s pro-
spěchem a aktivitami, na které se 
mohou naši předškoláci těšit. 

Kolektiv zaměstnanců MŠ Kva-
sice přeje všem malým školákům 
i předškoláčkům ať se jim v základ-
ní škole daří. Současně bychom 
chtěli poděkovat p. Mgr. Škraba-
lovi a ochotnému pedagogickému 
sboru, který s MŠ Kvasice již řadu 
let úspěšně spolupracuje.

Kolektiv MŠ Kvasice

Před koncem školního roku uskutečňujeme výlet za zvířátky do Zoolo-
gické zahrady Lešná. Jezdíme tam každoročně, protože se těšíme jakou 
novou část světa zase objevíme.                                 Kolektiv MŠ Kvasice

Výlet do ZOO Lešná
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Žáci 9. tříd ze ZŠ Kvasice

Ve školní jídelně při ZŠ Kvasice. Foto archiv ZŠ.

Vážení čtenáři, 
dovolte mi pár informací o školní jídelně při ZŠ Kvasice. V naší školní 

jídelně se stravuje 198 žáků + 83 dospělých strávníků. Jídlo připravujeme 
tak, aby pokrmy vyhovovaly potřebám vašich dětí jak po stránce výživo-
vých norem, chuťových vlastností, velikosti porcí pro jednotlivé věkové 
kategorie tak i z hlediska hygienických požadavků a v neposlední řadě 
i pestrostí a bohatostí jídelníčku. Do jídelníčku zařazujeme pokrmy odpo-
vídající požadavkům zdravé výživy. Jídelní lístek a celková skladba menu 
je sestavována tak, aby se žádný z nabízených pokrmů neopakoval v prů-
běhu jednoho kalendářního měsíce. K přípravě používáme prvotřídní 
čerstvé suroviny bez použití chemicky konzervovaných polotovarů, barve-

Horní řada zleva: Jan Slavík, Oldřich Machač, Marek Plaček, Jaromír Růžek, Lukáš Podaný, Jakub Smoček, Tomáš Gabrhelík, Libor Bouda, Petr Slavík. 
Prostřední řada: Lukáš Sedlář, Martin Kuběna, Tserennadmid Narmandakh, Michal Šebestík, Veronika Bochezová, Markéta Kadlčíková, Martina Přikry-
lová, Tomáš Horák, Markéta Tomaštíková.
Dolní řada: Michala Zavadilová, Adriana Kormúthová, Žaneta Opravilová, Kamila Hložková, Šárka Kratinová, Michaela Daňková, Renáta Daňková, Mar-
kéta Hovadíková, Aneta Pomališová

Přijetí na středních školách                                          

 1.  Centrum odborné přípravy technické Kroměříž 9 žáků
 2.  SŠ oděvní a služeb Vizovice   5 žáků
 3.  SŠ hotelová a služeb Kroměříž   3 žáci
 4.  SPŠ mlékárenská Kroměříž a SOŠ Otrokovice  po 2 žácích
 5.  SŠ nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem 1 žák
 6.  Gymnázium Otrokovice    1 žák
 7.  SŠ informatiky, elektrotechniky a řemesel 
      Rožnov pod Radhoštěm    1 žák 
 8.  Obchodní akademie Kroměříž   1 žák
 9. Arcibiskupské gymnázium Kroměříž  1 žák
 10.  SŠ gastronomie a služeb Přerov   1 žák
 11.  SŠ pedagogická Kroměříž    1 žák
 12.  Gymnázium Lesní čtvrť Zlín   1 žák

Ze 7. třídy se dostaly na víceletá gymnázia 2 žákyně. Konkrétně na Arci-
biskupské gymnázium v Kroměříži a Gymnázium Otrokovice.

Mgr. Jiří Machovský

ných a stabilizovaných koncentrátů pro přípravu omáček, šťáv a polévek. 
Vybíráme si pokud možno tuzemské dodavatele. Kuchařky spolu s vedou-
cí školní jídelny vynakládají maximální úsilí na přípravu stravy tak, aby 
chutnala dětem i dospělým a zároveň, aby se vtěsnaly do limitu státního 
normativu na cenu potravinové normy jedné porce. Splňujeme nejpřís-
nější požadavky z hlediska hygienických a výživových norem, které jsou 
kladeny na zařízení stravující děti a dorost.

Kalkulace cen stravného: 
Kat. I do 6 let dítěte………… 18,- Kč
Kat. II. 7 – 10 let…………….. 20,- Kč
Kat. III. 11 – 14 let………….. 22,- Kč
Kat. IV 15 a více……………... 24,- Kč     
Cizí strávníci………………....…46,- Kč

Jarmila Škrkánková, vedoucí ŠJ

Školní jídelna při ZŠ Kvasice



Kvasické noviny                                                                                                                                                        strana 15

www.kvasice.cz

Dětský den na střelniciŠkola v přírodě

Foto archiv ZŠ Kvasice.

Foto archiv ZŠ Kvasice.

Jízda byla perfektní. Foto J. Brázdilová.

Děti lovily rybičky. Foto A. Judas.

V letošním roce se žáci pátého ročníku zúčastnili od 10. 5. do 15. 5. 
2009 pobytu na Škole v přírodě v Rekreačním středisku Březová. Příjezd 
byl netradiční, přímo na místo žáci přijeli s rodiči, kteří se na vlastní oči 
přesvědčili, že jejich „ratolesti“ čeká spousta zážitků a pohybu.

V neděli večer se sjelo 18 žáků, na které čekaly paní učitelky Toma-
níková, Vysloužilová a instruktor Michal Havlíček. Celý týden se dětem 
věnoval, připravil program s netradičním sportovním vyžitím a spoustu 
nových her, které vyžadovaly spolupráci dětí v kolektivu. Na začátku po-
bytu počasí přálo, ale ve středu večer se rozpršelo a všechny překvapila 
zima. Michal nám zajistil topení v chatkách. Na tuto mokrou variantu je 
RS připraveno a střídá činnosti dětí v místnostech. Ve čtvrtek dopoledne 
jemně mrholilo a my jsme se vypravili do lesa, ale odpoledne i v pátek 
ráno již pršelo moc a tím se nám nepodařila splnit jedna sportovní akti-
vita Rambodráha. Přesto jsou některé zážitky nezapomenutelné a děti se 
zajímaly, jestli se pořádají tábory o prázdninách.

Hodnocení v hodině slohu
Pepik Gazdoš 
„ Nejvíce se mi líbila horolezecká stěna, zprvu to bylo snadné, ale čím 
jsem byl výš, tím mi ubývalo sil. Myslel jsem, že to nezvládnu, ale dokázal 
jsem to a dolů jsem se spouštěl s velkou radostí.“
Tomáš Trlica
„Raftování na rybníce, to bylo prima. Dostal jsem vestu, instrukce jak 
máme pádlovat a pak už to záleželo na naší posádce, kam se dostaneme. 
Rafty byly asi můj největší zážitek.“
Pavel Ševčík
„Asi nejlepší byla trampolína, myslel jsem, že je to jednoduché. Skákat 
a přetočit se je docela těžké, hlavně nohy se musí zpevnit a udržet rovno-
váhu a dopadat na střed trampolíny.“
Jakub Ševela
„Taky se mi líbila trampolína a udělal jsem přemety dopředu i dozadu. Ale 
stejně si myslím, že nejlepší byla Vendulka, protože to umí z gymnastiky.“
Martin Fišer
„Střílení ze vzduchovky, to bylo dobré. Já jsem dvakrát minul a dvakrát 
jsem měl zásah.“
Hanička Brázdilová
„Nemůžu říct, co se mi líbilo nejvíc. Líbilo se mi všechno.“

Nakonec se děti shodly, že i přes nepřízeň počasí byla Škola v přírodě 
prima.                                                                     Mgr. Anna Tomaníková Kategorie: předškoláci, mladší dívky a hoši, starší dívky a hoši

Celkem soutěžících: 141 dětí
Střelecká soutěž: 3 disciplíny: střelba na terč, na figurky, hod granátem

Umístění:     body        
Předškoláci:  1. Gabriel Kokotík   54 
  2. Petr Galatík   45 
  3. Nikola Grebeňová  39
Mladší dívky:  1. Kristýna Aladzasová  68
  2. Tereza Klapilová   67
  3. Michaela Balharová  63
Mladší hoši: 1. Tomáš Machala   86
  2. Martin Opravil   70
  3. Michal Koukal   70
Starší dívky: 1. Petra Machalová   74
  2. Gábina Pátková   70
  3. Kristýna Grebeňová  65
Starší hoši:  1. Lukáš Podaný   76
  2. Petr Beňo   72
  3. Pavel Švec   70

Hasiči si pro děti připravili různé soutěže: lovení rybiček a jablek ve 
vodě, stříkání hadicí na kuželky, skákání v pytli, minigolf. Na závěr před-
vedli příjezd k požáru a ukázku požárního zásahu. Děti si vyzkoušely ha-
šení požáru.

Oblíbeným zpestřením dne jsou projížďky na motorových člunech po 
řece Moravě, které zajišťuje Loděnice Bělov.

Velký úspěch sklidila nová atrakce - jízda na horolezeckém laně.
Na své si přišli všichni, kteří si chtěli zasoutěžit, třeba v házení na čápa 

a lva nebo zkusit střílení z kuše.
Program pokračoval ukázkou bojového umění pod vedením p. Zápeci.
Touto cestou bychom chtěli poděkovat sponzorům a všem, kteří se po-

díleli na přípravě a zajištění Dětského dne na střelnici.
Více fotografií na www.kvasice.cz

Zdeněk Zapletal, Střelecký klub KVZ Kvasice
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Závody mladých rybářů

Kácení májky. Foto J. Brázdilová.

Hasiči v MŠ Kvasice. Foto archiv SDH Kvasice.

Radek Zálešák. Foto archiv rybáři.

Z činnosti SDH Kvasice

Závody mladých rybářů se konají každoročně na rybářském revíru 
naší organizace. Mladí rybáři si v jejich průběhu ověřují získané zkuše-
nosti a dovednosti z celoroční práce v rybářských kroužcích.

Dne 16. května 2009 v 6:00 hod. se dostavilo na závody 24 mladých 
rybářů. Soutěžili ve třech kategoriích: kapr, počet ulovených ryb, bílá 
ryba. Celkem ulovili 180 kusů ryb (kapr obecný, cejn velký, plotice obec-
ná, perlín ostrobřichý, okoun říční, úhoř říční, štika obecná).

Výsledky závodu:

POČET ULOVENÝCH RYB:   BÍLÁ RYBA:

1. místo Dominik Zbranek 83 ks   1. místo Pavel Knedla úhoř říční 69 cm
2. místo Radek Zálešák 81 ks      2. m. David Polášek cejn říč. 35, 22 cm
3. místo Pavel Ševčík 8 ks       3. místo Michal Štanglica plotice 23,5 cm

V kategorii kapr nebyla cena udělena, žádná z ulovených ryb nedo-
sahovala nejmenší stanovenou délku. Mimořádným úlovkem byla štika 
obecná délky 58 cm. Šťastným lovcem byl Radek Zálešák. Úlovek byl po 
změření délky vrácen zpátky do vody.

Vítězové závodu obdrželi hodnotné ceny:

1. místo rybářský naviják
2. místo rybářský prut
3. místo rybářský batoh

Všichni účastníci závodu dostali tzv. cenu útěchy (drobné rybářské 
potřeby, splávky, háčky, atd.). Ceny závodníkům předal ing. Jaroslav Še-
vela, starosta obce Tlumačov.

Rybářská organizace děkuje Obcím Kvasice a Tlumačov za sponzor-
ské dary pro naše závodníky a všem kolegům, kteří se zasloužili o zdárný 
průběh závodu po stránce organizační.                                      V. Drbal

Stavění a kácení máje
Letošního stavění máje se uskutečnilo za podpory hasičů Kvasice ve 

čtvrtek 30. dubna 2009. I přes dešťovou přeháňku, která se prohnala těsně 
před začátkem stavění se vše obešlo bez větších komplikací a asi kolem 
páté hodiny odpoledne byla májka postavena. Její výška činila necelých 
20 m a na jejím vrcholku byla vztyčena vlajka se znakem Kvasic.

Májka byla pokácena v pátek 29. května 2009 a to i přes velkou nepří-
zeň počasí, která byla během celého dne. Fotografie na www.kvasice.cz

Dětský den 30. května 2009
Hasiči ve spolupráci se střeleckým klubem Kvasice uspořádali dětský 

den na střelnici. Ráno všem kazilo náladu deštivé počasí, které se naštěstí 
během poledne umoudřilo a tak Dětský den mohl proběhnout. Hasiči si 
nachystali pro děti 5 soutěží a to shoz kuželek pomocí ruční džberové 
stříkačky, minigolf, skákání v pytli, chytání rybiček a vytahování jablek 
z lavoru pomocí úst. Na závěr místo tradičního útoku mladých hasičů, 
které se nekonalo z důvodu chladného počasí, bylo dětem umožněno stří-
kání z hadic.

1. kolo požárního sportu 23. května 2009
Na první soutěži v požárním sportu nazvanou příhodně 1. kolo PS kona-

nou na Kostelanech, jsme se zúčastnili se dvěma družstvy mužů. Celkem 
se na Kostelanech sešlo 13 družstev mužů a 7 družstev žen. První naše 
mužské družstvo obsadilo 6. místo, při drobném zaváhání na rozdělovači. 
Druhé družstvo bylo hodnoceno mimo hlavní soutěž a bylo složeno ze 
závodníků, kteří ještě minulý rok soutěžili za mladé hasiče.

Námětové cvičení v ZŠ Kvasice 13. 5. 2009 a MŠ Kvasice 18. 5. 2009
Každoročně na sklonku jara se zúčastňujeme námětového cvičení v zá-

kladní a mateřské školce. V základní škole jsme zasahovali u simulova-
ného požáru ve školní plynové kotelně. V mateřské školce byl námětem 
požár v kuchyni. Následně jsme umožnili dětem z mateřské školy stříkání 
ze dvou proudnic, na závěr jsme byli požádáni o postavení dvou stanů na 
školní zahradě. Tato námětová cvičení provádíme z důvodu seznamování 
se s prostředím obou škol a sladění všech zúčastněných stran.

Požáry
Prvním letošním požárem, na který jsme byli povoláni byl ve sklepě 

rodinného domu v Bařicích 11. března 2009. K požáru vyjela cisterna 
s osádkou 1+3. Po příjezdu na místo požáru jsme byli ponecháni v záloze, 
protože profesionální hasiči z Kroměříže místo už pouze kontrolovali. Po 
následující půlhodině jsme byli odvoláni zpět na základnu.

Druhým a posledním požárem byl 20. března 2009 požár suché trávy 
ve Velkých Těšanech. Na místo vyjela cisterna z osádkou 1+5. I při tomto 
požáru jsme nezasahovali, protože došlo k uhašení již před naším příjez-
dem.

Další akce:
 6. 6.  - pohárová soutěž na Karolínově od 10:00. hod.
 13. 6.  - NC na Lubné od 14:00 hod. 
 20. 6.  - pohárová soutěž na Bělově od 14:00 hod.
 27. 6.  - NC na Vrbce od 18:00 hod. (nebo od 16:00 hod. soutěž)
 11. 7.  - pohárová soutěž na Kostelanech od 14:00 hod.
 25. 7.  - NC na Sulimově od 17:00 hod.
 8. 8.  - závody mladých hasičů v Kvasicích od 14:00 hod.
 22. 8. - závody mladých hasičů na Nové Dědině od 14:00 hod.
 29. 8.  - noční soutěž na Karolíně od 21:00 hod.

SDH Kvasice
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Letos se jezdí k námFotbalové jaro na ZŠ

Nové propagační letáky Východní Moravy. Foto archiv KIS Tlumačov.

Foto archiv ZŠ Kvasice.

Foto archiv ZŠ Kvasice.

Sportovní hala v Bystřici pod Hostýnem byla v tomto školním roce pro 
naše dívky oblíbeným kolbištěm. Po prosincovém vítězství v okresním kole 
halového fotbalu si kvasický A-tým (N. Fialová - A. Pomališová, S. Do-
leželová, A. Koukalová, T. Vysloužilová a D. Podaná) zopakoval úspěch 
i v dubnovém termínu v exhibičním turnaji. Kromě tradičně zúčastně-
ných škol z Bystřice (Bratrství a TGM), Kroměříže (Oskol) a samozřejmě 
z Kvasic (týmy A a B) přijaly tentokrát pozvánku i Otrokovice Trávníky. 
Dívky z Áčka se znovu prokousaly do finále a v něm již potřetí za sebou 
narazily na soupeře z Bratrství. Vítězství se nerodilo lehce. Nutno dodat, 
že i paní Štěstěna držela tentokrát nepokrytě palce našim. A tak i jediná 
kloudná střela (A. Koukalové) na branku soupeře podpořená obětavým vý-
konem celého družstva nakonec znamenala triumf. Zapomenout nesmím 
ani na lepšící se celek „B“ (M. Hovadíková, K. Bartůsková, K. Grebeňová, 
K. Slaná, K. Švecová, J. Valová, V. Karasová). Ten si po náročných bojích 
ve skupině zahrál o umístění s Otrokovicemi a po výhře 1:0 (K. Slaná) 
obsadil konečnou 5. příčku.

Bohužel méně radosti nám přinesl turnaj v minifotbale hochů, který se 
konal 30. dubna v Rajnochovicích. Po nadějné remíze 1:1 s Bystřicí pod 
Hostýnem podlehl náš výběr (J. Smoček, J. Růžek, P. Slavík, J. Benda, L. 
Podaný, T. Gabrhelík, M. Plaček, L. Ševčík a T. Vavřík) postupně Holešo-
vu, Rajnochovicím i Chropyni a skončil svou pouť na posledním 5. místě.

Zatím poslední fotbalovou akcí byl přátelský dívčí turnaj konaný v pá-
tek 8. května. Kromě již zmiňovaného „A“ a „B“ výběru byl hlavním 
magnetem celek středoškolaček ve složení: E. Bendová, K. Doleželová, 
M. Doleželová, G. Gunčíková, M. Janišová, K. Skopalová a K. Vyslou-
žilová. Publikum rozdělené do tří nesmiřitelných táborů burcovalo své 
hrdinky k maximálním výkonům. Když už nestačily hlasivky, ozvala se L. 
Sedlářem narychlo zapůjčená hasičská siréna. V základoškolském derby 
si i přes jisté potíže poradilo Áčko s Béčkem 2:0 (Podaná,Vysloužilová). 
Zato středoškolačky se s B-týmem trápily až do samotného konce a o ví-
tězství rozhodly až v poslední minutě (Gunčíková, Bendová, Grebeňová). 
To už parta někdejších opor kvasické ZŠ tušila, že celkový triumf bude asi 
hodně vysoko. Ani jemná a decentní podpora ze strany bývalých spolužá-
ků nebyla tentokrát co platná proti hlasově disponovanému záklaďáckému 
kotli tří tenorů: Podaný, Sedlář, Plaček (všichni 9. A). A co si většina fa-
noušků přála, to se nakonec i stalo. Jednu ze zdařilých kombinací A -týmu 
zakončila přesně T. Vysloužilová a turnaj dostal očekávaného vítěze.

Mgr. Jiří Machovský

Přijede k vám návštěva ze zahra-
ničí? Navštíví vás rodina z druhého 
konce republiky?

Nevíte, co s jejich volným ča-
sem? Nevadí, v KIS Tlumačov vám 
poradí. Letos se totiž opravdu jezdí 
k nám!

Letos se jezdí k nám! – to je 
název kampaně, kterou připravila 
Centrála cestovního ruchu Vý-
chodní Moravy, o.p.s. (CCRVM), 
na podporu letní turistické sezóny 
ve Zlínském kraji.

CCRVM připravila nabídku čtyř 
nových produktů, zaměřených na 
poznávací, zážitkovou a relaxační 
turistiku.
Voda v živých proměnách 

Léčivou sílu vody znaly již dávné 
generace našich předků. Prameny 
vyvěrající ze země byly opatrovány 
a uctívány. Lázeňská města se stala 
místem odpočinku, znovunalezení 

duševní rovnováhy a zlepšení fyzic-
ké kondice. 
Za Dušanem Jurkovičem - básníkem 
dřeva 

Básník dřeva - tak bývá nazýván 
slovenský architekt Dušan Jurkovič 
(1868 – 1947). Životní inspirací 
v tomto směru mu byla lidová tvor-
ba Valašska a Slovenska, kterou do-
kázal skrze umělecký směr secese 
dovést k dokonalosti. 
Východní Morava – kraj lákavých 
chutí a vůní 

Někdy stačí vůně chleba k tomu, 
abyste nikdy nezapomněli na běžný 
víkendový výlet za hranice okresu. 
Na tu vůni budete ještě dlouho 
vzpomínat, a i když v ten den po-
tkáte protivného hlídače parku, váš 
„voňavý“ zážitek vám nepokazí. 
Proto se vydejte na Východní Mo-
ravu.
Vzhůru na palubu! 

Vytáhnout kotvu, vaše plavba 
za poznáním začíná! Baťův kanál 
je unikátní vodní cesta, jež nabízí 
atraktivní a netradiční možnost, jak 
poznat kraj kolem řeky Moravy.

Kampaň je také hlavním téma-
tem portálu www.vychodni-mo-
rava.cz.

Všechny tyto produkty i jiné 
propagační materiály a mapy jsou 
k dispozici v KIS Tlumačov, nám. 
Komenského 170. Těšíme se na vaší 
návštěvu!          Renáta Nelešovská, 

vedoucí KIS Tlumačov
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Společenská kronika

Blahopřejeme spoluobčanům, kteří v období od 1. 7. 2009 do  
30. 9. 2009 oslaví krásné životní jubileum.

Uváděni jsou jubilanti při dosažení věku 60, 65, 70, 75, 80, 85, 
90, 95, 100...

(Zveřejněny jsou pouze jména jubilantů, kteří dali redakci písemný souhlas)

(zveřejněny jsou pouze jména zesnulých občanů, jejichž rodiny daly matrice 
k vyvěšení parte)

Simonka Kácovská

Šimonek Šiška

Simona Kácovská duben Osmek
Šimon Šiška duben Mariánov

Děti narozené únor - duben 2009 Životní jubileum

Červenec

Srpen

Září

Evženie Moučková  Osmek  85

Karel Galatík  Hráza  60

Marie Březovjáková  M. Krasického 80

Zdeněk Gabrhel  Včelín  70

Anděla Oslzlová  Mariánov  65

Libuše Potočná  Krajina  85

Josef Prause  Mírová  80

Marie Chudobová  Nová  65

Jaroslav Ševčík  Krajina  60

Věra Kopčilová  Husova  70

Zdenka Petříková  Osmek  85

Hana Melichárková  Bělovská  60

Františka Kopčilová  Tlumačovská 80

Františka Pospíšilová Dolní  60

Václav Fleissig  Krajina  70

Miroslava Reiskupová Krajina  70

Antonín Ceniga  Horní  60

Františka Ševčíková  Osmek  70

Vlastislav Daněk  Horní  60

Aloisie Pospíšilová  Dolní  75

Jaroslav Brhlík  Mírová  65

Ludmila Hájková  Bělovská  75

Antonín Brázdil  Parková  65

Olga Zapletalová  Husova  60

Navždy nás opustili

únor - duben 2009

Petr Tomaštík  Osmek únor 

Anděla Kašíková Nová březen

Marie Zlámalová Horní březen

Zdeňka Horová Packov březen

Oldřich Daněk Dolní březen

Anežka Pospíšilová Krajina březen

UPOZORNĚNÍ: Redakce Kvasických novin nezodpovídá za správnost úda-
jů uveřejněných v rubrice Společenská kronika. Údaje poskytuje Matrika 
Obecního úřadu Kvasice.novomanželé Opravilovi

Libor Opravil a Květoslava Škrachová - kostel Nanebevzetí Panny Marie

Sňatky uzavřené v měsíci únor - duben 2009
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OBEC KVASICE
pořádá

v neděli 16. srpna 2009

KVASICKOU POUŤ
Program: Vystoupení mažoretek
                Kontrasty Hulín
                Výstava: zpět ke kořenům
                Pouťové atrakce a stánky

K poslechu a tanci hrají Hulíňané.

Všechny Vás srdečně zveme

Mysliveckou noc
si Vás dovoluje pozvat

na tradiční

Kvasice 25. 7. 2009, 20.00 hod.
Sokolská zahrada

Hudba: MADET
��bohatá tombola ��kvalitní nápoje ��zvěřinové speciality

OBEC KVASICE VE SPOLUPRÁCI S MĚSTEM HULÍN 
A ARCHEOLOGICKÝM CENTREM OLOMOUC

 
 VÁS ZVE NA VÝSTAVU POD NÁZVEM

ZPĚT KE KOŘENŮM
 

Výstava nabízí první příležitost seznámit se s výsledky záchranného 
archeologického průzkumu, který předcházel výstavbě dálničního uzlu 

Hulín – východ.

VÝSTAVA POTRVÁ OD 14. 8. 2009 DO 16. 8. 2009
V PROSTORÁCH ZASEDACÍ MÍSTNOSTI

OBECNÍHO ÚŘADU KVASICE

Na sobotu 27. 6. 2009 zve SK Kvasice 
všechny příznivce sportu 

na tradiční turnaj v malé kopané. 
Hraje se na antukovém hřišti za sokolovnou. 

Začátek je plánován na 9 hod., 
předpokládaný konec do 14 hod. 

Své síly mezi sebou poměří mužstva: 
SK Kvasice, IMOS, SAKER a Pizzérie Mušketýr. 

Bohaté občerstvení pro diváky zajištěno. 
Přijďte povzbudit své favority

 a pobavit se s přáteli u kvalitní hry.

STANISLAV RYTÍŘ
NABÍZÍ

MASÁŽE – REFLEXE – REIKI
OBCHODNÍ ČINNOST

DOLNÍ 272                                         TEL.: 724 763 249
768 21 KVASICE         603 763 957
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Kamenictví Foldyna Vám nabízí
��OPRAVY POMNÍKŮ, kompletní zhotovení 
    pomníků a pomníkové doplňky, písmo. 
��Stavba a obložení krbů a krbových vložek
��Žulové kuchyňské pracovní desky, koupelnové desky
��Barové desky, parapety
��Žulové obklady schodů, dlažby 

Používané materiály: žula, mramor, pískovec

Kde nás najdete:
Foldyna Pavel, Krajina 340, Kvasice 768 21

Tel: 733 727 759
Tel: 732 939 500

e-mail: foldyna-pavel@seznam.cz

www.kamenictvi-foldyna.cz

Vám nabízí:
Dámské, pánské a dětské stříhání

•Nabídka nových střihů pro rok 2009
   Svatební a společenské účesy
•Nové technologie melírování a barvení vlasů
•Nabídka vlasové kosmetiky různých značek

kontakt:  Kadeřnictví – Šárka Švagrová, 
 nám. A. Dohnala 16, Kvasice
 tel: 732 983 203
 e-mail: sarka.svagrova@seznam.cz

Šárka ŠVAGROVÁ

REKONDIČNÍ      REGENERAČNÍ      RELAXAČNÍ

MASÁŽE
ZAD, ŠÍJE, ZAD + ŠÍJE, DOLNÍCH I HORNÍCH KONČETIN, 

CELÉHO TĚLA 

 NOVĚ MEDOVOU DETOXIKAČNÍ MASÁŽ 

JANA HRDÁ, MARIÁNOV 91, KVASICE

OBJEDNÁVKY NA TEL.: 731 210 670


